
 I S S N :  1 6 4 2 - 1 1 0 8

4 5 / 2 0 0 5  ( 2 4 6 )  c z w a r t e k ,  1 0  l i s t o p a d a  2 0 0 5  r .

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 
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JASNA 
NA OKRĄGŁO
W czwartek, 10 listopada, nastąpi 
przekazanie do użytku nowego 
ronda na skrzyżowaniu ulic Ja-
snej, Kochanowskiego i Gwar-
ków w Gliwicach. Rondo poprawi 
warunki bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

3
REPLIKA 
GDYŃSKIEGO 
FESTIWALU
Od wielu lat Festiwal Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni 
nie zebrał tylu pozytywnych 
opinii, co jubileuszowy XXX 
FPFF. Wyświetlane tam obrazy 
trafiły w gusta widzów dzięki 
ukazaniu typowo polskich pro-
blemów i umiejscowieniu akcji 
poza Warszawą. Swój artystycz-
ny triumf święcił Śląsk. 

16
ŚLADAMI 
GLIWICKICH ŻYDÓW
Muzeum w Gliwicach zaprasza 
do Willi Caro na międzynarodo-
wą konferencję naukową pod 
hasłem „Żydzi gliwiccy”. Dwu-
dniowe spotkanie rozpocznie 
się 17 listopada (wstęp wolny). 
W trakcie obrad zostaną zapre-
zentowane wyniki badań na 
temat dziejów gliwickiej gminy 
żydowskiej.    

W HOŁDZIE GENERAŁOWI
Tegoroczne Święto Niepodległości będzie miało w Gliwicach szczególny charakter. Kolejna rocznica odzyskania su-
werenności narodowej przez Polskę w 1918 roku zostanie upamiętniona odsłonięciem tablicy, poświęconej generałowi 
broni Leonowi Berbeckiemu - niezwykłemu człowiekowi i oddanemu patriocie, który - o czym mało kto wie - kilkanaście 
ostatnich lat swojego życia spędził właśnie w naszym mieście. 

Dziś słowo „patriotyzm” jest pojęciem  chy-
ba niemodnym i zapomnianym. A szkoda, bo 
niezłomna postawa życiowa Generała może 
być wzorem patriotyzmu. Wniósł swój wkład 
w odzyskanie niepodległości po 123 latach 
zaborów, a później niezłomnie bronił ojczy-
zny, bohatersko stawiając czoła bolszewikom 
w wojnie polsko-sowieckiej w 1920 roku. Ofiar-
nie brał udział w kampanii wrześniowej 1939 
roku, w wyniku której znalazł się w niewoli 
niemieckiej. Do końca życia musiał borykać 
się z dotkliwymi konsekwencjami inwigilacji 
ze strony SB w czasach PRL.

Pamiątkowa tablica zostanie umieszczona 
na ścianie budynku przy ul. Puszkina 41 (róg 
ul. Mickiewicza), w którym Leon Berbecki 
mieszkał w latach 1946-1963. Uroczystość 
jej odsłonięcia zaplanowano na godz. 11.30 
w sobotę, 12 listopada. Wcześniej w Kościele 

pw. św. Barbary zostanie odprawiona msza 
święta w intencji Generała (początek - godz. 
10.00). W południe przewidziano złożenie 
kwiatów na - odnowionych niedawno stara-
niem gliwickiego samorządu - grobach  Leona 
Berbeckiego i jego żony na Cmentarzu Cen-
tralnym. Później w Sali Rajców Ratusza histo-
ryk Jacek Schmidt wygłosi prelekcję o życiu 
i działalności Generała (spotkanie rozpocznie 
się o godz.13.15).  Będzie można tam również 
obejrzeć okolicznościową wystawę „Kwiaty dla 
bohaterskiego generała”, przygotowaną przez 
Franciszka Maurera.

Od 15 lat jedna ze śródmiejskich ulic w Gli-
wicach nosi imię Leona Berbeckiego (w okresie 
PRL jej patronem był Julian Marchlewski). Ulica 
znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie Pla-
cu Marszałka Piłsudskiego, co jest symbolicz-
nym potwierdzeniem bliskich więzi, jakie przez 

wiele lat łączyły obu legionistów. Przechodząc 
tamtędy i patrząc na szyld z nazwą ulicy warto 
uprzytomnić sobie, ile odwagi i poświęcenia 
wymagał kiedyś patriotyzm naszych dziadków 
i pradziadków. Czy dziś też moglibyśmy go ob-
jawić? Nie ma przecież okazji do heroicznych 
czynów wojennych. Można go jednak okazy-
wać w inny sposób. Jedną z ważnych twarzy 
współczesnego patriotyzmu jest bez wątpie-
nia uczciwość. Nie należy także zapominać 
o symbolach. Udekorujmy swoje domy biało-
czerwonymi flagami narodowymi. Tym gestem 
upamiętnijmy ludzi, którzy nie szczędząc krwi 
walczyli o niepodległość Ojczyzny. 

Szczegółowy program gliwickich obchodów 
Święta Niepodległości oraz życiorys generała 
Berbeckiego zamieszczamy na stronie 6.

REDAKCJA

NIE OD RAZU AUTOSTRADĘ ZBUDOWANO

Budowa gliwickiego od-
cinka autostrady A4 trwała 
30 miesięcy. Niewiele osób 
wie jednak, że pierwsze 
decyzje dotyczące tej ar-
terii podejmowano ponad 
10 lat temu. Wówczas też 
władze miejskie rozpoczę-
ły autostradową batalię. 
O co zabiegały przez całą 
dekadę? Na przykład o to, 
aby autostrada przebiegała 
blisko Gliwic. Okazuje się, 
że na początku sprawa wca-
le nie była taka oczywista, 
jakby się mogło obecnie 
wydawać. 

dokończenie na str. 4-5
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Pod koniec ubiegłego miesiąca rozstrzygnięto przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego po byłej księgarni „Spo-
tkania” przy ul. Zwycięstwa 31.  

ZACIĘTA  LICYTACJA

CZOŁGOWY WĘZEŁ
W poniedziałek, 7 listopada, ul. Czołgowa wzdłuż ogrodzenia 
Cmentarza Centralnego (od ul. Kozielskiej do DK-88) została 
zamknięta dla ruchu kołowego. Powodem wyłączenia drogi 
z użytku jest konieczność budowy węzła komunikacyjnego 
u zbiegu DK-88 z ul. Czołgową. 

Realizacja inwestycji potrwa do końca czerwca 2006 roku - prze-
widuje Zarząd Dróg Miejskich. Na czas trwania robót wyznaczono 
trasy objazdów. Ruch z DK-88 w kierunku ul. Kozielskiej przebiega 
ulicami: Portową, Orlickiego, Wyspiańskiego i Kozielską, a w prze-
ciwną stronę - ulicami Kozielską i Łabędzką. PRUiM prosi kierowców 
o przestrzeganie znaków drogowych, które pojawią się w rejonie 
objętym robotami. Przedsiębiorstwo przeprasza zainteresowanych 
za wszelkie utrudnienia z tego powodu. (luz)

JASNA NA OKRĄGŁO
W czwartek, 10 listopada, nastąpi przekazanie do użytku 
nowego ronda na skrzyżowaniu ulic Jasnej, Kochanow-
skiego i Gwarków w Gliwicach. 

Z inicjatywy znanego gliwickiego gitarzysty, a zara-
zem organizatora życia muzycznego - Gerarda Drozda 
przyjeżdżają do Gliwic zagraniczni artyści grający 
na gitarze klasycznej. Koncertują oni w naszym mie-
ście w ramach VII Międzynarodowego Gliwickiego 
Festiwalu Gitarowego. 

GITAROWE RECITALE

WYSTAWY 
I KONKURSY

  Miejska Biblioteka Publiczna za-
prasza do zwiedzania ekspozycji 
plastycznych. W Filii nr 9 przy 
ul. Czwartaków do końca listopa-
da prezentowana będzie wystawa 
w ramach I Ogólnopolskiego Festi-
walu Fotografii Otworkowej. Prace 
50 artystów biorących udział w im-
prezie są pokazywane równocześnie 
w 23 śląskich galeriach, m.in. w Gli-
wicach, Jastrzębiu Zdroju, Knurowie, 
Rybniku, Żorach. MBP przypomina, 
że do końca miesiąca w Filii nr 5 przy 
ul. Perkoza można oglądać rysunki 
Karoliny Stanieczek. W bibliotece 
przy Placu Inwalidów do 15 grudnia 
będzie natomiast prezentowana 
pokonkursowa wystawa VI Między-
narodowego Konkursu Graficznego 
na Ekslibris „Gliwice 2005”.

 W Filii nr 5 MBP w osiedlu Sikornik 
pod koniec ubiegłego miesiąca ro-
zegrano finał I Miejskiego Konkursu 
Książki Mówionej. W rywalizacji wzię-
ły udział osoby niewidome i słabo 
widzące, mieszkające w Gliwicach. 
Ich zadaniem było poznanie treści 
wskazanych książek oraz życiorysów 
ich autorów, a następnie - podczas 
finału - udzielenie poprawnych 
odpowiedzi na pytania jurorów. 
Zwyciężyła Anna Wróblewska. Do 
ostatniego etapu dotarły także: Jani-
na Rewerenda (II miejsce), Ilona Kra-
śnicka-Wala (III miejsce), Leokadia 
Siek (IV miejsce), Bernadeta Kozioł 
(V miejsce). Konkurs zorganizowali 
wspólnie: Zarząd Polskiego Związku 
Niewidomych w Gliwicach oraz  Filia 
nr 5 MBP. Przy okazji w bibliotece 
zaprezentowano nowe urządzenie 
do odtwarzania książek mówionych, 
nagranych metodą cyfrową - tzw. 
czytaka. (al)

WIERSZOWANIE

Cena wywoławcza nieru-
chomości (lokalu o powierzchni 
użytkowej 348 m2 oraz ułamko-
wej części gruntu, na którym stoi 
budynek) wynosiła 1,3 mln zł. 
Do udziału w przetargu nie przy-
stąpił nikt z mieszkańców Gliwic. 
W gronie 7 uczestników licytacji 
znaleźli się natomiast m.in. kon-
trahenci z Warszawy, Zakopa-
nego i Kalwarii Zebrzydowskiej. 
Zwycięzcami przetargu zostali 
obywatele Niemiec - Danuta 
i Markus Andrus. Wylicytowali 
oni cenę 2,62 mln zł (ponad 200% 
kwoty wywoławczej). Pod koniec 
listopada powinno nastąpić ofi-
cjalne podpisanie notarialnego 

aktu sprzedaży lokalu. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami 
o nabywaniu nieruchomości loka-
lowych przez cudzoziemców nie 
jest w tym przypadku wymaga-
na zgoda Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
- Wylicytowana w wyniku prze-
targu cena 7.521 zł za metr 
kwadratowy lokalu dowiodła po 
raz kolejny, jaka jest rzeczywista 
wartość pomieszczeń użytko-
wych, usytuowanych przy głów-
nym trakcie handlowym miasta 
- stwierdziła Joanna Hopfinger, 
dyrektor Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej. (luz)

W niedzielę, 6 listopada, w Sali Rajców Ratusza pojawił się 
Cem Duruoz - turecki gitarzysta, który od piętnastu lat mieszka 
w USA. W dwa tygodnie później, 20 listopada, w tym samym 
miejscu wystąpi amerykańska artystka - Martha Masters, lau-
reatka prestiżowego konkursu „Guitar Foundation of America”. 
W programie jej recitalu -  D. Scarlatti, A. Segovia, M. Giuliani, 
V. Arregui, M. Tadic. W sobotę, 26 listopada, w Centrum Eduka-
cyjnym im. Jana Pawła II (obok kościoła katedralnego pw. św. 
Piotra i Pawła) odbędzie się natomiast koncert na głos i gitarę. 
Zaprezentują się Bożena Harasimowicz (sopran) i Gerard Drozd. 
Pieśniarka przedstawi cykl utworów skomponowanych przez 
Drozda do tekstów biblijnych. W niedzielę, 27 listopada, w Sali 
Rajców Ratusza wystąpi zaś Dmitrij Illarionow - utalentowany 
gitarzysta rosyjski młodego pokolenia. W programie - M. Giuliani, 
A. Transman, A. Ivanow-Kramskoj, R. Balkanski, N. Koshkin. 
Początek wszystkich koncertów - godz. 18.00. Współorganiza-
torem festiwalu jest gliwicki samorząd. (luz)

Realizacja inwestycji trwała 
od lipca br. Projekt opracowany 
przez firmę inż. Jacka Cichońskie-
go przewidywał nie tylko budowę 
ronda, ale także gruntowną reno-
wację i przebudowę ulic Jasnej 
i Gwarków oraz 50-metrowego 
odcinka ul. Kochanowskiego. 
Głównym wykonawcą robót było 
Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 
i Mostów w Gliwicach. Łączny 
koszt inwestycji finansowanej 
w całości ze środków budżetu 
miejskiego szacuje się na ok. 
8,2 mln zł brutto. - Nowe rondo 
poprawi warunki bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Ułatwi jazdę 

kierowcom samochodów skrę-
cających z ul. Kochanowskiego 
w ul. Jasną. Przyczyni się też do 
zmniejszenia prędkości pojazdów 
poruszających się wzdłuż ul. Ja-
snej. Korzyści odczują również 
mieszkańcy, którzy nie będą już 
musieli uskarżać się na fatalny 
stan techniczny obydwu dróg. 
Przy ul. Gwarków powstanie 110 
wygodnych miejsc parkingowych. 
Ich brak mocno dotąd dawał się 
we znaki wszystkim zaintereso-
wanym - wyjaśnia Martyna Bubik, 
zastępca dyrektora Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach. (luz)

SZCZODRE WSPARCIE
Hospicjum Miłosierdzia Bożego (ul. Daszyńskiego 29) otrzymało 

z rąk gliwiczan kolejne, wyjątkowo hojne wsparcie. Podczas kwesty, 
zorganizowanej w dniu Wszystkich Świętych na cmentarzach: Central-
nym, Lipowym, św. Wojciecha oraz na terenie nekropolii w Ostropie, 
zebrano - bagatela - 32.367 złotych. - Serdecznie dziękujemy za okazane 
serce wszystkim uczestnikom akcji. Pieniądze zgromadzone 1 listopada 
zostaną przeznaczone na zakup leków i jednorazowego sprzętu. Będą 
również wykorzystywane na bieżące potrzeby naszej placówki - stwierdza 
Artur Pakosz, dyrektor hospicjum. Przypomnijmy, iż podczas ostatniej 
kwesty na rzecz Hospicjum Miłosierdzia Bożego (przeprowadzonej na 
początku października przez Uniwersytet Trzeciego Wieku) udało się 
zebrać 6.050 zł. - UTW przekazał również dodatkowe 450 zł, pocho-
dzące ze sprzedaży obrazów Franciszka Maurera - informuje Krystyna 
Jurczewska - Płońska, prezes organizacji. (kik) 

Młodzieżowy Dom Kultury 
organizuje kolejne konkursy 
z cyklu „Wierszowanie”. 
Najbliższe spotkanie pt. „Pół 
żartem, pół serio” odbędzie 
się w poniedziałek, 14 listo-
pada, w Sali Rajców w Ratu-
szu. Początek - godz. 17.00. 
W rywalizacji może wziąć 
udział młodzież gimnazjal-
na i licealna oraz studenci. 
Imprezę przygotowano dla 
osób, które lubią recytować, 
śpiewać poezję lub bawić 
się słowami. Każdy uczest-
nik musi zaprezentować je-
den tekst. Zgłoszenia będą 

przyjmowane do piątku przed 
każdym kolejnym wieczorem 
(adres: MDK, ul. Rybnicka 29, 
44-100 Gliwice lub e-mail: so-
wa@mdk.gliwice.pl). Powin-
ny zawierać: imię i nazwisko 
uczestnika, repertuar, nazwę 
szkoły. Każde ze spotkań 
zostanie tradycyjnie poświę-
cone innej tematyce. Drugie 
pt. „Folklorem malowane” 
zaplanowano na 20 lutego, 
a trzecie pt. „Szekspir” - 
na 20 kwietnia. Konkursy 
zakończy wybór recytatora 
roku. (al)
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KONFERENCJA 
DLA POZARZĄDOWYCH
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza członków sto-
warzyszeń na konferencję „Partnerstwo na rzecz trzeciego sektora”. Jej 
tematami będą: współpraca władz samorządowych z organizacjami po-
zarządowymi oraz funkcjonowanie trzeciego sektora w Polsce i w Niem-
czech. Spotkanie odbędzie się we wtorek, 15 listopada, w godzinach od 
9.00 do13.00 w auli Jana Pawła II obok gliwickiej Katedry. 

REPLIKA 
GDYŃSKIEGO FESTIWALU
Od wielu lat Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni nie zebrał 
tylu pozytywnych opinii, co jubileuszowy XXX FPFF. Wyświetlane tam 
obrazy trafiły w gusta widzów dzięki ukazaniu typowo polskich proble-
mów i umiejscowieniu akcji poza Warszawą. 

Swój artystyczny triumf święcił Śląsk, służący jako tło kilku interesujących fabuł 
twórców młodego pokolenia. Przysłowiowe „pięć minut” otrzymały bowiem Tychy, kato-
wicki Nikiszowiec, a także Gliwice, w których umieszczono akcję najnowszego dramatu 
obyczajowego Przemysława Wojcieszka. - Obrazy takie, jak „Doskonałe popołudnie”, 
„Rozdroże cafe”, „Komornik”, „Barbórka”, „Mistrz”, „Oda do radości” czy „Skazany 
za bluesa” warto, a nawet należy zobaczyć. Aby umożliwić to jak największej liczbie 
osób, organizujemy w Gliwicach Replikę Festiwalu „Gdynia 2005”. Do 25 listopada 
wybrane seanse wieczorne w naszym kinie mają specjalne ceny biletów, wynoszące 
6 zł - informuje Urszula Biel, szefowa „AMOKU”. Dodać warto, że aż dziesięć spośród 
siedemnastu gliwickich projekcji to pokazy premierowe. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kolejno będzie można zobaczyć filmy: „Komornik” (10 listopada), „Barbórka” - premiera (11 listo-
pada), „Oda do radości” - premiera (12 listopada), „Skazany na bluesa” (13 listopada), „Zakochany 
anioł” (14 listopada), „Teraz ja” - premiera (15 listopada), „Doskonałe popołudnie” - premiera 
(16 listopada), „Kochankowie z Marony” - premiera (18 listopada), „Pitbull” (19 listopada), „Parę 
osób, mały czas” - premiera (20 listopada), „Persona non grata” (21 listopada), „Bar pod młynkiem” 
- premiera (22 listopada), „Homo father” - premiera (23 listopada), „Ugór” - premiera (24 listopada), 
„Wróżby kumaka” (25 listopada). Wszystkie seanse rozpoczynają się o godz. 20.00. Jedynie 
początek pokazu filmu „Mistrz” (10 listopada) przewidziano na godz. 18.00. (kik)

EPIDEMIA KOMEDII
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na spektakle w ramach „Listopadowej Epidemii 

Komedii”. W piątek, 11 listopada, Teatr Polski z Bielska-Białej zaprezentuje spektakl „Pół 
żartem, pół sercem”. To najnowsza sztuka amerykańskiego dramaturga i scenarzysty 
Kena Ludwiga. Jej bohaterami jest dwóch bezrobotnych aktorów, tułających się po pro-
wincji. Pewnego dnia pojawia się przed nimi szansa na bardzo niezwykłe życiowe role. 
Przedstawienie wyreżyserował Marcin Sławiński, w na scenie występują m.in.: Rafał 
Sawicki, Grzegorz Sikora, Jagoda Kołeczek, Tomasz Drabek, Katarzyna Skrzypek, 
Kazimierz Czapla. Początek - godz. 18.00. 

Dzień później, 12 listopada, będzie można zobaczyć spektakl „Sztuka kochania, czyli 
serdeczne porachunki”, przygotowany przez Kino-teatr „Bajka” z Warszawy. Katarzyna 
Skrzynecka i Dariusz Kordek zagrają małżeństwo z dziesięcioletnim stażem, które przy 
okazji okrągłej rocznice wspomina wspólnie przeżyte lata i zastanawia się nad przyszłością 
związku. Zabawna opowieść przeplatana jest piosenkami, stworzonymi przez Jadwigę 
Has i Seweryna Krajewskiego. Przedstawienie rozpocznie się o godz. 18.30. (al)

Z TURYSTYCZNYM
POZDROWIENIEM

Na początku przyszłego roku prezydent Gliwic przyzna po raz drugi 
nagrodę Gliwickiego Lwa. Laureata wybierze osobiście. Każdy gliwi-
czanin może pomóc prezydentowi w podjęciu decyzji i zaproponować 
swojego kandydata.

KRÓLEWSKIE WYRÓŻNIENIE
Nagroda nie ma kategorii. Nie wiąże się z żadnymi korzyściami finansowymi. Ma-

terialnym wyrazem uznania jest odlana w brązie miniatura „Lew Czuwający” Kalidego  
- dzieło GZUT-u. Nikt nie powołuje też żadnej kapituły, ani komisji konkursowej. Nie 
powstaje sformalizowany regulamin. Jest natomiast jasno określona idea - prezydent 
miasta przyznaje swoją nagrodę, aby osobiście wyrazić uznanie osobie, która poprzez 
dobre zarządzanie dała dowód, że nawet w niełatwych warunkach potrafi osiągać suk-
cesy. Zarządzane przez takich liderów podmioty inwestują i poszerzają swoją ofertę. 
Identyfikują się z miastem i przysparzają pożytków lokalnej społeczności. Owoce tych 
menedżerskich umiejętności nie zawsze trafiają na pierwsze strony gazet. Liderzy ci 
niekoniecznie działają efektownie, ale są efektywni. Rezultaty osiągają wytrwałą pracą, 
metodą drobnych kroków, dzięki autentycznemu zaangażowaniu. Są konsekwentni w dą-
żeniu do wyznaczonych celów. Potrafią te cele jasno określić i zmotywować zespół, którym 
kierują. Wykorzystują możliwości dostępne także innym. Są przez współpracowników 
szanowani i odbierani jako niekwestionowani przywódcy. 

Czy znasz kogoś takiego?

Jeśli tak - napisz do nas! Podaj imię i nazwisko Twojego kandydata i krótkie uzasad-
nienie. Przedstaw jego miejsce pracy i wskaż dokonania. Może właśnie Ty znasz lidera 
i może Twoja propozycja pomoże prezydentowi w podjęciu decyzji. Ogłosi on nazwisko 
laureata Gliwickiego Lwa podczas tradycyjnego spotkania noworocznego z przedsta-
wicielami gliwickich instytucji i firm.Odbędzie się ono 6 stycznia 2006 r. w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym. 

Propozycje można przekazywać do końca listopada:
• osobiście do Biura Podawczego (na parterze UM), 
• pocztą (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice),
• drogą elektroniczną (msi@um.gliwice.pl), 
• korzystając ze specjalnego formularza na stronie internetowej magistratu 

(www.um.gliwice.pl - link na głównej stronie). 
Na kopercie lub w mail-u należy koniecznie umieścić dopisek „Gliwicki Lew”. 

Osoby proponujące lidera powinni też podać swoje imię i nazwisko oraz numer telefonu 
kontaktowego. Wśród zgłaszających zostaną rozlosowane upominki.

Przypomnijmy, że prezydent wręczył po raz pierwszy nagrodę Gliwickiego Lwa w stycz-
niu 2005 roku. Otrzymał ją Marian Jarosz, dyrektor 106. Szpitala Wojskowego w Gliwicach 
- placówki niezależnej od miasta i poddanej w pełni regułom rynku usług medycznych. 
Zygmunt Frankiewicz chciał w ten sposób docenić całokształt dotychczasowych efektów 
pracy dyrektora i całego zespołu, którego jest liderem - dobre zarządzanie, konsekwencję 
w działaniu oraz użyteczność placówki dla społeczności naszego miasta. (al)

Formy wspierania organizacji poza-
rządowych przez samorządy zostaną 
przedstawione na przykładzie konkret-
nych doświadczeń - niemieckich (mia-
sto Bottrop) oraz polskich (Gdyńskie 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
oraz Gliwickie Centrum Organizacji Po-
zarządowych). Przykłady z Polski i Nie-
miec będą wykorzystane także podczas 
omawiania możliwości współpracy w ra-

mach tzw. trzeciego sektora. W ramach 
konferencji przewidziano również dysku-
sję, a po jej zakończeniu (w godzinach 
od 15.00 do 19.00) - krótkie prezentacje 
działań poszczególnych organizacji. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie GCOP (ul. Jagiellońska 21, 
tel. 238-24-55) lub znaleźć na stronie 
internetowej www.gcop.gliwice.pl (dział 
„Aktualności”). (al)

 Hasło „Wędrujemy bezpiecznie” przy-
świecało uczestnikom październikowego 
Sejmiku Młodzieżowego Oddziału PTTK 
Ziemi Gliwickiej. Tym razem młodzi po-
dróżnicy z 12 gliwickich szkół spotkali 
się w Ustroniu - Dobku. Tam przez 3 dni 
poznawali zasady bezpiecznego poru-
szania się po szlakach turystycznych 
w Beskidzie Śląskim. Brali również udział 
w wielu konkursach krajoznawczo-tury-
stycznych. 

 Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. 
Władysława Huzy w Gliwicach zorga-
nizował 37 „Klubowy zlot przodowników 
turystyki kolarskiej”. Podczas kameral-
nego spotkania rozdano pamiątkowe 
dyplomy i wysłuchano wspomnień 
„złotego jubilata PTTK”, Stanisława 
Radomskiego. Dzień później odbył się 
48 Rajd Kolarski „Zakończenie sezonu”. 
Na metę w okolicach zamku w Chudowie 
przybyło blisko 300 rowerzystów z całe-
go Śląska. Najliczniejsza drużyna (Klub 
Kolarski „Sokół” z Radlina) liczyła aż 
33 osoby! W trakcie imprezy przeprowa-
dzono różnorodne konkursy. W rywalizacji 
krajoznawczej zwyciężyli: Iwona Medoń 
(GM 4 w Gliwicach) i Lesław Dynak 
(TKK im. Wł. Huzy). Kolarski tor prze-
szkód pokonali najszybciej: Waldemar 
Chrzanowski (SP 14 z Gliwic) i Marcin 
Bac (GM nr 4). Triumfatorem „żółwiej 
jazdy” okazał się Lesław Dynak.

 Tradycyjnie już Klub Krajoznawstwa 
i Ochrony Przyrody Oddziału PTTK w Gli-
wicach przygotował konkurs fotograficzny 
pod hasłem „Piękna/Szpetna moja gmina 
cała”. Do rywalizacji zgłoszono 40 prac. 
Jurorzy nagrodzili zdjęcie Jadwigi Szan-
dar, zatytułowane„W porannej mgle”. Tzw. 
puchar przechodni, przyznawany za 

fotografię „o największym ładunku emo-
cjonalnym”, wręczono Krystynie Foryś 
(fotos „Zamach na olchy”). Przy okazji 
ogłoszono następną edycję konkursu, 
tym razem pod hasłem „Widok z okna”. 
Termin składania prac upływa 25 stycz-
nia 2006 roku. Regulamin konkursu jest 
dostępny w siedzibie organizatorów 
(Oddział PTTK w Gliwicach, Rynek 12). 

 Pod koniec października odbyła się 
konferencja dyrektorów gliwickich szkół, 
poświęcona bezpieczeństwu dzieci 
i młodzieży podczas wycieczek i obo-
zów. Przedstawiono referaty na temat: 
prawnych aspektów turystyki szkolnej 
(dr Jacek Sznirch), turystyki w górach i na 
terenach parków narodowych (Stanisław 
Czubernat - Tatrzański Park Narodowy) 
oraz turystyki na terenie Jury Krakowsko-
Częstochowskiej (Piotr Van der Coghen 
- Jurajska Grupa GOPR). Spotkanie zor-
ganizował Wydział Edukacji UM w Gliwi-
cach we współpracy z Oddziałem PTTK 
Ziemi Gliwickiej, Kołem Przewodników 
Tatrzańskich im. Tadeusza Szczerby 
i Szkolnym Schroniskiem Młodzieżowym 
„Ślązaczek” w Gliwicach.

 Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej z siedzi-
bą przy Rynku nr 12 zaprasza do sali 
klubowej na cykl piątkowych spotkań 
o tematyce krajoznawczej. Pierwsza 
prelekcja - 18 listopada - będzie po-
święcona gliwickim pomnikom przyrody. 
Wygłosi ją Halina Staruszkiewicz (począ-
tek - godz. 17.00). Trzy tygodnie później, 
9 grudnia, Henryk Hadasz zaprezentuje 
„Niespodziankę”. Sezon jesienno-zimo-
wy zamknie w styczniu odczyt Gabrieli 
Rościszewskiej, poświęcony „Systemowi 
odznak turystycznych i krajoznawczych 
w PTTK”. (kik)
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kierunek Rybnik
kierunek Gliwice 
- centrum 
(ul. Rybnicka)

kierunek Katowice/Kraków

kierunek Wrocław

węzeł „Bojków”

kierunek Mikołów/Katowice 

kierunek Gliwice - centrum (ul. Pszczyńska)

kierunek Katowice/Kraków

kierunek Wrocław

węzeł „Sośnica”

Oddanie do użytku odcinka Kleszczów – Sośnica sprawiło radość wielu kierowcom. Najwięcej powodów 
do zadowolenia mają gliwiczanie. Nie tylko zyskali łatwy dostęp do autostrady, ale wreszcie doczekali 
się zmniejszenia ruch tranzytowego w śródmieściu. To prawdziwy przełom w tworzeniu nowego układu 
komunikacyjnego Gliwic. Nie wszyscy to jednak rozumieją. Są tacy - na szczęście nieliczni - którzy 
zamiast realnie spojrzeć na sytuację, wolą narzekać. Przeszkadza im, że nie dokończono wszystkich 
prac na A4, ale nie chcą zrozumieć, że najważniejsze było otwarcie drogi przed okresem świątecznym. 
Alarmują, że ciężarówki wciąż jeżdżą po mieście, ale nie dostrzegają, że jest ich znacznie mniej. Ob-
winiają samorząd o to, że budowę drogi ukończono podobno zbyt późno, źle skoordynowano prace 
i skazano gliwiczan na wielomiesięczny drogowy horror, a nie wiedzą, że to nie samorząd odpowiadał 
za realizację przedsięwzięcia. Nie zdają też sobie sprawy z tego, że pomimo braku możliwości bezpo-
średniego podejmowania decyzji, władze Gliwic toczyły wieloletnią batalię - o lokalizację autostrady 
w Gliwicach, o zbudowanie odpowiedniej liczby węzłów, o bezpłatny przejazd. 

GDZIE ZBUDOWAĆ AUTOSTRADĘ?

Historia zmagań sięga roku 1993. Zaciekle dyskuto-
wano wówczas o lokalizacji autostrady A4. Kwestiono-
wano zasadność przebiegu A4 w tzw. starym korytarzu, 
w którym zresztą znajduje się obecnie. – Dwanaście lat 
temu pojawił się pomysł poprowadzenia autostrady zu-
pełnie innym śladem, usytuowanym daleko na południe 
od granic naszego miasta. Zorganizowaliśmy wtedy cykl 
spotkań w Ratuszu. Jedno z nich - z udziałem władz wo-
jewódzkich, przedstawicieli samorządów oraz instytucji, 
odpowiedzialnych za budowę autostrad - było decydują-
ce i przesądziło o podjęciu korzystnych dla nas decyzji. 
Uważaliśmy, że proponowane rozwiązanie nie jest dobre 
zarówno dla Gliwic, jak i całego Śląska. Twierdziliśmy, 
że budowa w nowym śladzie spowoduje opóźnienia. Wi-
dząc nasilający się z każdym rokiem ruch samochodowy, 
nie chcieliśmy do tego dopuścić – wspomina Andrzej Ka-
rasiński, wiceprezydent Gliwic.   

Rozgorzała więc walka na najbardziej słuszne argu-
menty. Zwolennicy usytuowania autostrady w odległości 
około 30 kilometrów od Gliwic tłumaczyli, że obwodnice 
aglomeracji zwykle powstają daleko poza jej granicami. 
Władze miejskie ripostowały. Po pierwsze - w ciągu 
całego okresu powojennego na zachód od Katowic nie 
wybudowano ani jednej ważnej drogi. Po drugie - gliwi-
czanie potrzebują obwodnicy, bo inaczej miasto zaleje fala 
samochodów. Po trzecie -  nie wolno opóźniać budowy 
jakiejkolwiek nowej trasy w tej części Śląska, bo zwłoka 
spowoduje narastanie problemów związanych z dojazdem 
do Gliwic, Zabrza czy Rudy Śląskiej.

Dla wszystkich liczył się czas. Władze miasta wielokrot-
nie wskazywały więc na fakt, że droga w starym korytarzu, 
obejmującym Gliwice, może powstać szybciej, ponieważ 
korytarz ten był rezerwowany od ponad dwudziestu lat 
w planach zagospodarowania przestrzennego wielu miast 
i pozostawał praktycznie niezabudowany. Sprawniej można 
było więc przeprowadzić prace przygotowawcze związane 
z wykupem nieruchomości. - Efektem ostrej batalii w la-
tach 1993 – 1994, inspirowanej przez gliwicki samorząd 
– również z udziałem Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
– były rezolucje innych śląskich samorządów, w których 
domagano się szybkiej budowy autostrady w tzw. starym 
korytarzu. Szybciej – jak pokazało życie – i tak oznaczało 
całe 12 lat – podkreśla Andrzej Karasiński. Bitwa została 
wygrana, a zwycięstwo przypieczętowały ministerialne 
decyzje. Ostatecznie potwierdzono, że droga zostanie 
poprowadzona starym śladem. 

KTÓRĘDY NA „CZWÓRKĘ”?

Władze miasta nie spoczęły na laurach. W połowie lat 
dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku przekonano nową 
Agencję Budowy i Eksploatacji Autostrad, aby ulokowała 
swój oddział terenowy w Gliwicach. Oddział ten funkcjo-
nował przez kilka lat w gmachu Urzędu Miejskiego. - Ten 
fakt nie miał może bezpośredniego związku z budową 
autostrady, ale świadczy o naszych bardzo ścisłych kon-
taktach z jednostkami odpowiedzialnymi za przygotowanie 
inwestycji. Bardzo angażowaliśmy się we wszelkie sprawy 
związane z decyzjami dotyczącymi gliwickiego odcinka A4. 
W tym czasie domagaliśmy się stanowczo, aby w planach 
budowy uwzględniono węzeł „Ostropa”. Zdawaliśmy sobie 
sprawę z tego, że wybudowanie autostrady jest dla Gliwic 
historyczną szansą i należy zadbać o to, aby liczba przyłą-
czeń była jak największa – opowiada wiceprezydent. 

Postulowano ujęcie w projekcie i wybudowanie węzła 
„Ostropa”, ale sytuacja nie była łatwa. Miasto nie uczest-
niczyło bowiem bezpośrednio w realizacji całego przed-
sięwzięcia – ani go nie finansowało, ani nie występowało 
w roli inwestora. Ostateczne decyzje zapadały zawsze 
bez udziału samorządów. Kampania o węzeł „Ostropa” 
nasiliła się w 1995 roku. Stanowisko prezydenta Gliwic 
poparła wtedy Rada Miejska. Radni podjęli uchwałę, 
w której za niezbędną uznali realizację na terenie miasta 
trzech węzłów komunikacyjnych: „Bojków”, „Sośnica” 
i właśnie „Ostropa”.

Dlaczego budowa tego węzła była tak ważna? Z jed-
nej strony - kilka przyłączeń do A4 stwarzało możliwość 
wykorzystania trasy w przyszłości jako tzw. autostradowej 
obwodnicy Gliwic. Założenie okazało się trafne i obecnie 
fragment autostrady rzeczywiście stanowi część projek-
towanej obwodnicy miasta. Zamierzenia uwzględniono 
w „Koncepcji rozwoju miasta Gliwice” z 1996 roku. W do-

NIE OD RAZU AUTOSTRADĘ ZBUDOWANO
Wieloletnią autostradową batalię, prowadzoną przez prezydenta Gliwic, wspomagali miejscy 
radni, posłowie ziemi gliwickiej oraz gremia wojewódzkie. Od początku wszyscy zaintereso-
wani wiedzieli jak ważne jest wybudowanie autostrady na terenie Gliwic i jakie korzyści może 
to przynieść gliwiczanom. 
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ul. Daszyńskiego

kierunek Katowice/Kraków

kierunek Wrocław

kierunek Gliwice - DK 88

kierunek Katowice/Kraków

kierunek Wrocław
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węzeł „Kleszczów”

węzeł „Ostropa”

kumencie tym zapisano, że starania Zarządu Miasta 
zmierzają w kierunku uzyskania takich decyzji władz 
państwowych, dotyczących trasy A4 i A1, aby drogi te 
przejęły ruch tranzytowy. Z drugiej strony – powstanie 
węzła „Ostropa” umożliwiało zbudowanie jeszcze innej 
obwodnicy, obiegającej gliwicką dzielnicę Ostropa i prowa-
dzącej do Sośnicowic. To był argument, który ostatecznie 
przekonał agencję. Zlecono przygotowanie tzw. koncepcji 
programowo - przestrzennej obwodnicy Ostropy w taki 
sposób, aby budowany węzeł został włączony do przy-
szłego układu komunikacyjnego miasta. 

Obecnie zastosowane rozwiązanie w obrębie węzła 
„Ostropa” ma charakter tymczasowy. Dziwny kształt zjazdu 
zostanie zmodyfikowany, kiedy powstanie cała obwodnica. 
Na razie zbudowano około 800 metrów tej drogi, w ramach 
budowy autostrady. – Gdyby nie nasze naciski, węzeł na 
pewno by nie powstał. Pierwotnie twierdzono, że jest 
w ogóle niepotrzebny. Nikt nie buduje przecież węzłów 
łączących autostradę z drogą w szczerym polu. Przeko-
naliśmy odpowiednie osoby, że obwodnica jest niezbędna, 
bo przejmie tranzyt na trasie Gliwice - Sośnicowice - Kę-
dzierzyn Koźle – informuje Andrzej Karasiński. 

Warto również przypomnieć, że gliwicki odcinek 
autostrady miał powstać w pierwszej kolejności. Tak się 
jednak nie stało. Realizację śląskiego fragmentu autostrady 
rozpoczęto od strony Katowic i przerwano na węźle „Sośni-
ca”. Powodem takiej organizacji prac było unieważnienie 
pierwszego przetargu na budowę gliwickiego odcinka, co 
spowodowało około półtoraroczne opóźnienie. Zaistniała 
również konieczność przeprojektowania węzła „Sośnica” 
- gdzie mają się krzyżować autostrady A4 i A1 - z powo-
du poważnych błędów. Nanoszenie zmian projektowych 
opóźniło rozpoczęcie budowy o kolejne pięć miesięcy. 
Niestety na tę sytuację władze miejskie nie miały żadnego 
wpływu.

PŁATNA CZY BEZPŁATNA?

W 1995 roku rozpoczęto batalię o bezpłatny przejazd 
gliwickim odcinkiem autostrady. Prezydent Gliwic nie 
spodziewał się wtedy, że będzie ona trwała całą dekadę. 
Przez dziesięć lat wysyłano wiele pism ze szczegółowy-
mi pytaniami do ministerstw i instytucji zajmujących się 
realizacją inwestycji. Nadchodziły kolejne odpowiedzi, ale 
głównie z obietnicami, z których żadne nie były wiążące 
i nie rozwiewały wątpliwości. 

Do wzmożonych działań przystąpiono w latach 2000 
– 2001. Powstał wtedy wniosek w sprawie zmiany lokaliza-
cji zachodniej stacji poboru opłat w rejonie Gliwic. Wiadomo 
było, że na terenie aglomeracji śląskiej wschodnia stacja 
poboru opłat znajdzie się docelowo w Brzęczkowicach, 
a zachodnia ma zostać usytuowana w Gliwicach, pomiędzy 
węzłami „Sośnica” i „Bojków”. Władze Gliwic domagały 
się, aby stację zlokalizować przy węźle „Kleszczów”. 
Zorganizowano spotkanie z prezesem Agencji Budowy 
i Eksploatacji Autostrad, któremu dostarczono analizy 
techniczno – ekonomiczne, świadczące o zasadności 
gliwickich propozycji. Opracowania te zostały przygo-
towane na zlecenie samorządu. Agencja zadeklarowała 
wolę współpracy. W liście z maja 2001 roku zapewniła, 
że otrzymane materiały zostaną szczegółowo przeanali-
zowane, a proponowane przez Zygmunta Frankiewicza 
zmiany będą uwzględnione podczas negocjacji umowy 
koncesyjnej.

W 2004 roku, kiedy trwała już budowa autostrady, 
ponowiono starania o bezpłatny przejazd. Rada Miejska 
postulowała o ponowne rozpatrzenie przez Ministerstwo 
Infrastruktury prośby prezydenta Gliwic w sprawie wyłą-
czenia z pobierania opłat za przejazd odcinka autostrady 
Kleszczów - Sośnica. Postulowano weryfikację założeń 
i zwracano uwagę, że dopiero w Kleszczowie znajduje się 
koniec aglomeracji śląsko–dąbrowskiej. Stanowisko prezy-
denta Frankiewicza poparli posłowie z Gliwic. W odpowie-
dzi Ministerstwo Infrastruktury poinformowało, że wniosek 
zostanie uwzględniony przez oferentów biorących udział 
w postępowaniu przetargowym na udzielenie koncesji. 

Na początku 2005 roku wciąż nie wiadomo było, jakie 
decyzje zostaną ostatecznie podjęte i jakie rozwiązania 
techniczne zastosowane przy poborze opłat. Na konkretne 
pytania prezydenta i posłów znów padały niekonkretne 
odpowiedzi ze strony Ministerstwa Infrastruktury i Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad: „kwestia 
opłat jest obecnie dyskutowana i analizowana”, „zgodnie 
z założeniami na odcinku Kleszczów – Sośnica zostanie 
zastosowany otwarty system poboru opłat”, „postulaty 
zostaną uwzględnione przy podejmowaniu dalszych 
decyzji”, „GDDKiA nadal podtrzymuje wolę wprowadze-
nia rozwiązania umożliwiającego bezpłatny przejazd 

dla uczestników ruchu lokalnego”, „szczegółowe rozwiązanie techniczne jest aktualnie opracowywane”. Część 
kwestii rozstrzygnięto wreszcie w sierpniu bieżącego roku. - Ministerstwo poinformowało, że przejazd autostradą 
A4 na terenie aglomeracji śląskiej będzie nieodpłatny w ruchu lokalnym. Zakładamy, że to ostateczna decyzja. 
Wciąż nie do końca jednak wiadomo, w jaki sposób zostanie zorganizowany pobór opłat na A4 – mówi prezydent 
Zygmunt Frankiewicz. 

JAK WALCZONO NA FINISZU?

Ostatnie dni przed finiszem także były pełne napięcia. Prezydent Gliwic wystąpił z prośbą o przyspieszenie 
odbiorów technicznych. Prace na autostradzie zakończono w połowie października. Ważne było, aby jej otwarcie 
nastąpiło przed 1 listopada, kiedy spodziewano się wzmożonego ruchu samochodowego. Jak na petycję w sprawie 
odblokowania miasta  zareagowała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad?  Poinformowano, że nie 
jest to możliwe i równocześnie nie podano żadnego konkretnego terminu oddania drogi do użytku. Tymczasem 
wystarczyło trochę wysiłku i dobrej woli. 

- Sprawa miała dla nas i dla wszystkich gliwiczan ogromne znaczenie, więc nie złożyliśmy broni. Prezydent 
bardzo intensywnie poszukiwał sprzymierzeńców w różnych kręgach i zwrócił się do wojewody śląskiego. Pomógł 
nam właśnie Lechosław Jarzębski, który przyspieszył załatwianie niezbędnych formalności. Po raz kolejny postulat 
Gliwic został więc zrealizowany i 28 października otwarto gliwicki odcinek A4. Tirów jest w śródmieściu znacznie  
mniej niż do tej pory – podkreśla wiceprezydent Karasiński. Tak w dużym skrócie wyglądała batalia Gliwic o au-
tostradę A4. Trwała 10 lat, a może nawet 12 lat. Nie był to jednak czas stracony. (al)
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W grudniu mija 15 lat od śmierci wybitnego gliwiczanina, autora „Górnośląskiej Tetralo-
gii” - Horsta Bienka. Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej zaplanował na pierwsze dni 
grudnia uroczystości poświęcone temu wybitnemu śląskiemu pisarzowi. 

Przewidziano dyskusje na temat jego życia 
i twórczości, odtworzenie słuchowiska poświęcone-
go Eichendorffowi (autorstwa pisarza), odsłonięcie 
pamiątkowej dwujęzycznej tablicy na murze domu, 
w którym urodził się pisarz oraz prezentacje filmów 
o Bienku w gliwickim kinie „Bajka”. W ramach imprez 
towarzyszących zaplanowano spotkania autorskie. 
Niezwykłym wydarzeniem i bardzo ważnym punk-
tem programu będzie wręczenie - po raz pierwszy 
w Polsce, w Gliwicach - nagrody im. Horsta Bienka 
(Horst-Bienek-Preis), ufundowanej przez Bawarską 
Akademię Sztuk Pięknych w Monachium. Na uro-
czystość 1 grudnia w Gliwickim Teatrze Muzycznym 
przybędą członkowie Bawarskiej Akademii Sztuk 
Pięknych, przedstawiciele władz Gliwic, reprezen-
tanci środowiska kulturalnego Górnego Śląska. 

Zaproszenia wystosowano także do wybitnych pi-
sarzy związanych z Gliwicami - Tadeusza Różewicza, 
Juliana Kornhausera, Wolfganga Bittnera oraz do 
dziennikarza Adama Krzemińskiego.

Projekt realizuje Dom Współpracy Polsko - 
Niemieckiej wspólnie z Bawarską Akademią Sztuk 
Pięknych w Monachium oraz partnerami lokalnymi: 
gliwickim samorządem, kinem „Bajka”, Gliwickim 
Teatrem Muzycznym, Muzeum w Gliwicach, Wy-
dawnictwem „Wokół nas”, Instytutem Germanistyki 
oraz Stowarzyszeniem Na Rzecz Dziedzictwa 
Kulturowego „Gliwickie Metamorfozy”. Szczegó-
łowych informacji udziela Elżbieta Więcek, Dom 
Współpracy Polsko - Niemieckiej, ul. Rybnicka 27, 
44-100 Gliwice, tel. 232-49-02 wew. 112, faks 
232-49-01, e-mail: elzbieta.wiecek@haus.pl (ds)

ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI

 Zbliża się 87 rocznica odzyskania przez Polskę niepod-
ległości w 1918 roku. W dzień Święta Niepodległości, 
11 listopada, w Kościele katedralnym pw. Świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła w Gliwicach zostanie odprawiona 
msza święta w intencji Ojczyzny. Początek - godz. 11.00. 
Podczas nabożeństwa wystąpią chóry: Katedralny, „Can-
tabile”, „Cantemus” i „Sośnica”. Uczestnicy uroczystości 
wyruszą potem spod kościoła w stronę placu Marszałka 
Piłsudskiego. Trasa przemarszu będzie prowadzić ulicami: 
Ziemowita, Górnych Wałów, Dworcową, Dolnych Wałów, 
Zwycięstwa, Prymasa Wyszyńskiego. Na godz. 12.45 
zaplanowano patriotyczną manifestację mieszkańców 
na placu wokół pomnika Marszałka. Przedstawiciele or-
ganizacji społecznych i lokalnych władz samorządowych 
złożą pod monumentem wieńce i wiązanki kwiatów. Na 
zakończenie śródmiejskiej uroczystości przewidziano 
tradycyjny poczęstunek żołnierską grochówką. Następ-
nie przedstawiciele władz wraz z zaproszonymi gośćmi 
złożą kwiaty na cmentarzu żołnierzy francuskich, a także 
na Cmentarzu Centralnym - na grobach gen. Berbec-
kiego i Woźniakowskiego oraz przy płycie pamiątkowej, 
umieszczonej przy ul. Andersa

 Z okazji Święta Niepodległości przygotowano uroczysty 
koncert. W sobotę, 12 listopada w gliwickiej Katedrze 
o godz. 19.00 rozpocznie się występ chóru i orkiestry 
Akademii Muzycznej w Katowicach. W programie - utwo-
ry Wolfganga Amadeusza Mozarta: symfonia g-moll, 
„Msza koronacyjna” C-dur oraz kompozycja „Laudate 
Dominum”. (luz)

WĘGRZY, SŁOWACY
CZY POLACY?

Pierwszy w historii Gliwic MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ 
KOSZYKÓWKI CHŁOPCÓW Z ROCZNIKA 1990 O PUCHAR 
NIEPODLEGŁOŚCI zostanie rozegrany w obiektach sportowych 
Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej. Trzydniowa rywalizacja 
młodzieży rozpocznie się w piątek, 11 listopada, o godz. 9.00. 
Wstęp wolny. 

- W turnieju wezmą udział drużyny z Salgotarjan, Kezmarok, 
Cieszyna, Bytomia, Gliwic, Chorzowa i Rybnika - informuje Ja-
rosław Zięba, wiceprezes Gliwickiego Towarzystwa Koszykówki 
(GTK). - Chcemy w ten sportowy sposób uczcić 87 rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości i zacieśnić współpracę 
z młodzieżowymi reprezentacjami różnych miast zjednoczonej 
Europy. 

Przypomnijmy, iż ostatnie międzynarodowe zawody koszy-
karzy odbyły się w Gliwicach przed 25 laty. W imprezie zorga-
nizowanej przez Akademicki Związek Sportowy Politechniki 
Śląskiej uczestniczyły wówczas drużyny z Jugosławii, ZSRR 
i NRD. Tegoroczny turniej przygotowuje GTK we współpracy 
z władzami samorządowymi Gliwic i województwa śląskiego. 
Szczegółowy program trzydniowego współzawodnictwa można 
znaleźć na stronie internetowej www.gtk.gliwice.pl. (kik)

KIM BYŁ GENERAŁ? 
Leon Berbecki urodził się 28 lipca 1874 roku na Kalinowszczyźnie (koło Lublina - obecnie dzielnica Lublina). Ojciec 

Feliks Mikołaj Berbecki, matka Aniela Katarzyna z Lutnickich - byli uczestnikami powstania styczniowego. Poznali się, 
walcząc w jednym oddziale. Po upadku powstania zawarli związek małżeński. Ich najstarszym synem był właśnie Leon. 
Rodzina Berbeckich wyróżniała się bogatymi  tradycjami powstańczymi. Dziadek Leona brał udział w powstaniu listopa-
dowym, podczas którego został ciężko ranny w bitwie pod Grochowem. 

Po śmierci matki, z powodu bardzo trudnych warunków materialnych rodziny, Leon w 19 roku swojego życia wstąpił 
na ochotnika do wojska. Trafił do szkoły wojskowej w Kijowie. W roku 1898 awansował do stopnia porucznika. Trzy lata 
później zdał egzamin maturalny w Gimnazjum w Żytomierzu. W latach 1906-1908 uczestniczył aktywnie w pracy niepod-
ległościowej, kierując między innymi szkoleniem oficerów i podoficerów polskiego pochodzenia. Mocno zaangażował się 
w działalność w strukturach w Polskiej Organizacji Wojskowej Ukrainy Wschodniej, za co zesłano go na ponad rok do 
Obwodu Odeskiego nad Dniestrem. 

Berbecki zapisał się złotymi zgłoskami w latach wojny polsko-bolszewickiej. Będąc dowódcą Grupy Operacyjnej „BEŁZ” 
walczył w obronie Lwowa pod Żółkwią i Bełzem. Potem brał udział w walkach pod Krystynopolem, Rawą Ruską i Kryłowem. 
Zasłynął z wielkiej odwagi, zdolności dowódczych oraz wspaniałego sprawowania moralnej opieki nad żołnierzami. 

W czasie przewrotu majowego opowiedział się po stronie  Józefa Piłsudskiego. Został przeniesiony do Warszawy i zajął 
się pracą nad obroną granic na 200-kilometrowym odcinku od Cieszyna do Lublińca. Posiadał wspaniały instynkt dowódczy 
i wojskowy. Wielokrotnie informował i przestrzegał najwyższe dowództwo wojskowe o śmiertelnym zagrożeniu ze strony 
Niemiec. Po wybuchu II wojny światowej brał udział w operacjach militarnych jako prezes Ligi Obrony Powietrznej Państwa. 
Po przegranej kampanii wrześniowej dotarł do Rumunii, gdzie z rozkazu gen. Sikorskiego został mianowany inspektorem 
obozów dla internowanych w Rumunii w latach 1939-1941. Stamtąd trafił do niewoli niemieckiej w oflagu 6 A w Doessel. 

Obóz został wyzwolony przez wojska amerykańskie. Berbecki odzyskał wolność w stanie skrajnego wycieńczenia. 
Przy wzroście 174 cm ważył zaledwie 49 kilogramów. Generał swoją postawą w obozie zaskarbił sobie szacunek kolegów 
i współwięźniów. Po wyzwoleniu oflagu ponad 9 miesięcy przebywał w Paryżu. 

Podeszły wiek, ale nade wszystko wielkie umiłowanie Ojczyzny sprawiły, że  7 lutego 1946 roku wrócił do Polski. Nie był 
to jednak czas sprzyjający ludziom pokroju Leona Berbeckiego. Trudna sytuacja materialna zmusiła go do poszukiwania 
źródła utrzymania. Było to bardzo trudne, bo z powodów politycznych nie mógł otrzymać pracy w miejscu zamieszkania 
w Gliwicach. Skrupulatnie dbała o to Służba Bezpieczeństwa. Ostatecznie zdołał znaleźć zatrudnienie jako wykładowca 
technologii i maszynoznawstwa w technikum chemicznym w Sławięcicach. Warto zdać sobie sprawę z faktu, że miał 
wówczas ponad 70 lat.  Do końca swoich dni pracował zarobkowo, aby nie głodować.

Generał broni Leon Berebecki był wielokrotnie odznaczany: Orderem Virtuti Militari V klasy, Krzyżem I Brygady za 
wierną służbę, Krzyżem Walecznych (czterokrotnie). 

Zmarł 23 marca 1963 roku w Gliwicach - zapomniany i pożegnany jedynie przez małą grupę najbliższych mu osób. 
Z pewnością zasłużył, aby o jego dokonaniach przypomnieć współcześnie żyjącym rodakom. 

(opracowano na podstawie materiałów źródłowych ks. płk. Kazimierza Tuszyńskiego)

HARCERSKA „OSIEMNASTKA”
Gliwicki szczep ZHP „UROCZYSKO” obchodził niedawno osiemnaste urodzi-

ny. Symboliczne przekroczenie harcerskiego progu dorosłości nastąpiło w Domu 
Kultury w Bojkowie. Były występy artystyczne (w wykonaniu m.in. zespołu „Stra-
sna Zaba”) i prezentacje multimedialne na temat historii szczepu. Zorganizowano 
sympatyczne spotkanie przy kominku z udziałem przyjaciół i wielu zaproszonych 
gości. Nie zabrakło okolicznościowego tortu urodzinowego. Na zakończenie imprezy 
wręczono zuchom i harcerzom „UROCZYSKA” dowód osobisty. Gromko i chóralnie 
odśpiewano „100 lat”.

Szczep został utworzony 24 października 1987 roku. Powstał jako jednostka 
organizacyjna Hufca Ziemi Gliwickiej ZHP im. Aleksandra Kamińskiego. Początkowo 
obejmował swoim zasięgiem tylko Osiedle Kopernika. Z czasem obszar działalności 
szczepu powiększył się o Osiedle Obrońców Pokoju oraz Szobiszowice. - W ciągu 
minionych 18 lat zawsze staraliśmy się być tam, gdzie byliśmy potrzebni. Braliśmy 
udział w licznych akcjach, jak pomoc powodzianom czy też coroczne imprezy 
charytatywne Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od trzech lat przekazujemy 
w parafiach oraz w gliwickim hospicjum Betlejemskie Światło Pokoju, które skauci 
austriaccy przywożą z Groty Narodzenia z Betlejem. Żywimy głębokie przekona-
nie, że praca na rzecz innych jest doskonałą okazją do wszechstronnego rozwoju 
i samodoskonalenia. Lubimy wyzwania. Jako jedyne środowisko na Śląsku orga-
nizujemy od 13 lat samodzielne obozy harcerskie w miejscach położonych poza 
stałymi ośrodkami i bazami. Są one naszą chlubą i wizytówką. Wychowujemy kolejne 
pokolenia harcerzy, a nasz szlak harcerskiej wędrówki zdaje się nie mieć końca 
- opowiada podharcmistrz Tomasz Rawski, komendant szczepu. (luz)
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Uchwała nr XXXVI/901/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach
z 20 października 2005 r.

w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Gliwice na lata 2006-2009

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i pkt 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z roku 2001, Dz. U. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 12 pkt 8 lit. e, art. 91 i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z roku 2001, Dz. U. nr  142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami) oraz w związku z uchwałą nr X/173/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 lipca 2003 r. w sprawie wieloletnich planów inwesty-
cyjnych oraz procedury ich przygotowywania i uchwalania 

Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta
uchwala:

§ 1
Zatwierdzić Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta Gliwice na lata 2006-2009, obejmujący zestawienie przedsięwzięć inwestycyjnych, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.

§ 3
Traci moc Uchwała NR XXIII/639/2004 Rady Miejskiej z dnia 20 października 2004 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego miasta Gliwice na lata 2005-2008.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w prasie lokalnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogryzek

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 

XXXVI/901/2005 
Rady Miejskiej w 

Gliwicach z dnia 20 
października 2005 r.

Lp. Nazwa zadania Kod zadania Dz. Rozdz.
Planowane 

nakłady w latach 
planu

Nakłady w latach 
planu

Nakłady po 
roku 2009

Wydz/jedn 
realiz. Uwagi

2006 2007 2008 2009

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

TRANSPORT
I ŁĄCZNOŚĆ 35 745 742 67 071 762 40 532 000 74 265 000 217 614 504 17 500 000

1
OBWODNICA CENTRUM - przedłużenie ul.  Ko-
sów z połączeniem do zbiegu ulic Dolnej Wsi 
i Nowy Świat

IR/1/2005/IR/1 600 60015 2 200 000 2 200 000 IR

2 OBWODNICA CENTRUM - połączenie ul. Żwirki 
i Wigury z ul. Kujawską IR/2/2005/IR/3 600 60015 1 000 000 4 800 000 5 800 000 IR

3 OBWODNICA CENTRUM - połączenie ul. Ku-
jawskiej z ul. Chorzowską IR/3/2005/IR/2 600 60015 400 000 3 000 000 5 000 000 5 000 000 13 400 000 IR Planowany wniosek o dofi-

nansowanie zewnętrzne

4
ZACHODNIA CZĘŚĆ OBWODNICY MIASTA 
- od ul.gen.W.Andersa do ul.J.Sowińskiego i od 
ul. J.Sowińskiego do ul.I.Daszyńskiego

IR/4/2005//1 600 60015 2 300 000 2 300 000 IR

5 POŁUDNIOWA CZĘŚĆ OBWODNICY MIASTA 
połaczenie ul. Pszczyńskiej z Bojkowską IR/6/2005/IR/1 600 60015 580 000 2 700 000 3 280 000 IR

6 Połączenie uliczne łączące ul. Pszczyńską 
z ul.Bojkowską IR/7/2005/IR/2 600 60015 7 106 143 7 106 143 IR

Złożono wniosek o dofi-
nansowanie na kwotę ok. 
4,0 mln zł

7

PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA UKŁADU 
DROGOWEGO MIASTA - przebudowa odcin-
ka DK 88 - I etap: węzeł Kleszczów - Cmentarz 
Centralny

IR/10/2005/IR/2 600 60015 8 817 599 3 856 762 12 674 361 IR Dotacja z UE SPO-T w 
kwocie 38,8 mln zł

8

PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA UKŁADU 
DROGOWEGO MIASTA - połączenie rejonu 
dworca PKP z północną częścią miasta - II etap 
- węzeł przesiadkowy

IR/8/2005/IR/3 600 60015 825 000 2 475 000 14 000 000 17 300 000 17 500 000 IR
Zadanie wprowadzone 
pod warunkiem uzyskania 
dofinasowania zewn. 

9
PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA UKŁADU 
DROGOWEGO MIASTA - zjazd z DK 88 na 
ul. Toszecką przez ul. Zbożową

IR/9/2005/IR/2 600 60015 6 000 000 6 000 000 IR

10 Przebudowa ul. Rybnickiej na odcinku od ul. 
Nowy Świat do stacji Shell PU/50/2005/ZDM/1 600 60015 500 000 5 300 000 5 000 000 10 800 000 PU

11 Przebudowa ul. Poniatowskiego i ul. Skow-
rońskiego PU/51/2005/ZDM/2 600 60015 150 000 8 630 000 8 780 000 PU

12
Przebudowa ul. Dworcowej na odcinku ul. Strzo-
dy do ul. Górnych Wałów wraz z przebudową 
skrzyżowania

PU/52/2005/ZDM/1 600 60015 120 000 3 680 000 3 800 000 PU

13 Przebudowa ulicy Kilińskiego PU/29/2005/ZDM/1 600 60015 36 000 1 156 000 1 192 000 PU

14 Ulica Żwirki i Wigury PU/65/2005/ZDM/1 600 60015 570 000 19 000 000 19 570 000 PU

15 Przebudowa ul. Kościuszki (odc. od. ul. Zyg-
munta Starego do ul. Daszyńskiego) PU/32/2005/ZDM/1 600 60015 100 000 2 540 000 2 640 000 PU

16 Przebudowa ul. Mikołowskiej PU/53/2005/ZDM/1 600 60015 38 000 1 200 000 1 238 000 PU

17 Przebudowa ul. Pszczyńskiej na odcinku od ul. 
Wrocławskiej do Kopalnianej PU/54/2005/ZDM/1 600 60015 600 000 7 400 000 7 000 000 15 000 000 PU

18 Przebudowa ul. Wyczółkowskiego kierunek 
Kozłów PU/47/2005/ZDM/1 600 60015 970 000 970 000 PU

19 Przebudowa ulicy Opolskiej PU/28/2005/ZDM/1 600 60015 57 000 2 000 000 2 057 000 PU

20 Przebudowa ulicy Tarnogórskiej na odc. od ul. 
Grottgera do ul. Świętojańskiej PU/34/2005/ZDM/1 600 60015 84 000 3 180 000 3 264 000 PU

21 Przebudowa ul. Rolników na odcinku od ul. 
Knurowskiej do ul. Bojkowskiej PU/48/2005/ZDM/1 600 60015 220 000 220 000 PU

22 Przebudowa ul. Głównej z koncepcją orga-
nizacji ruchu PU/49/2005/ZDM/1 600 60015 1 835 000 1 835 000 PU

23 Przebudowa ulicy Kozielskiej (odc. od ul. 
Żabińskiego do gr. miasta) PU/31/2005/ZDM/1 600 60015 145 000 11 650 000 11 795 000 PU

24 Przebudowa ul. Nowy Świat PU/57/2005/ZDM/1 600 60015 200 000 216 000 5 000 000 4 984 000 10 400 000 PU

25
PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA UKŁADU 
DROGOWEGO MIASTA - Drogowa Trasa 
Średnicowa część „Zachód” - Gliwice

IR/11/2005/IR/1 600 60015 100 000 100 000 100 000 100 000 400 000 IR

26 Przebudowa wiaduktu nad torami PKP 
w ciągu DK88 PU/38/2005/ZDM/1 600 60015 500 000 12 200 000 12 700 000 PU

27 Wykonanie przepustu pod ul. Toszecką PU/40/2005/ZDM/1 600 60015 1 000 000 1 000 000 PU

28 Przebudowa ul. Dunikowskiego PU/41/2005/ZDM/1 600 60016 1 102 000 1 102 000 PU

29 Przebudowa ul. Andromedy PU/36/2005/ZDM/2 600 60016 2 582 000 2 582 000 PU

30 Przebudowa ul. Czajki PU/43/2005/ZDM/2 600 60016 1 425 000 1 425 000 PU

31 Przebudowa ul. Toruńskiej PU/44/2005/ZDM/1 600 60016 250 000 12 980 000 13 230 000 PU

32 Przebudowa ul. Granicznej PU/45/2005/ZDM/1 600 60016 150 000 850 000 1 000 000 PU

33 Drogi rowerowe IR/13/2005/IR/1 600 60016 1 100 000 672 000 100 000 100 000 1 972 000 IR
Złożono wniosek o do-
finansowanie na kwotę 
5,36 mln zł

34 Odbudowa nawierzchni ulic w dzielnicy Żerniki 
- Wschód IR/14/2005/IR/1 600 60016 4 100 000 4 100 000 IR
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35 Remont nawierzchni ulic Starego Miasta IR/25/2005/IR/2 600 60016 2 000 000 2 600 000 2 200 000 2 600 000 9 400 000 IR

36 Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic 
Kujawska- Panewnicka PU/22/2005/ZDM/1 600 60095 310 000 310 000 PU

37 Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu Pszczyń-
ska - Panewnicka PU/23/2005/ZDM/1 600 60095 325 000 325 000 PU

38 Przebudowa sygnalizacji na skrzyżowniu ulic 
Andersa - Styczyńskiego PU/37/2005/ZDM/1 600 60095 25 000 225 000 250 000 PU

39 Projekty techniczne przebudowy dróg PU/39/2005/ZDM/1 600 60095 500 000 500 000 500 000 500 000 2 000 000 PU

40 Poszerzenie zatok postojowych na osiedlu 
Kopernika PU/17/2005/ZDM/1 600 60095 50 000 150 000 200 000 PU

41 Przebudowa skrzyżowania Rybnicka - Knu-
rowska PU/18/2005/ZDM/1 600 60095 88 000 850 000 938 000 PU

42 Budowa parkingów na osiedlu Sikornik PU/19/2005/ZDM/1 600 60095 30 000 100 000 130 000 PU

43 Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska 
- Rolników PU/16/2005/ZDM/1 600 60095 65 000 800 000 865 000 PU

44 Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ul. 
Toszecka - Nad Łąkami PU/24/2005/ZDM/1 600 60095 34 000 34 000 PU

45 Poszerzenie zatok postojowych na osiedlu 
Kopernika - ul. Syriusza i Galaktyki PU/58/2005/ZDM/1 600 60095 10 000 10 000 PU

46 Ogrodzenie i zatoka postojowa przy Osiedlowym 
Ośrodku Zdrowia na osiedlu „Kopernik”. IR/55/2005/RO/1 600 60095 20 000 20 000 IR

GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 4 600 000 7 100 000 3 100 000 3 100 000 17 900 000 0

1 Budowa mieszkań komunalnych PU/1/2005/PU/1 700 70095 2 600 000 3 100 000 3 100 000 3 100 000 11 900 000 PU

2 Uzbrojenie terenów pod budownictwo miesz-
kaniowe przy ul. Kozielskiej IR/16/2005/IR/1 700 70095 2 000 000 4 000 000 6 000 000 IR

DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA 1 230 000 2 050 000 950 000 800 000 5 030 000 500 000

1

Docelowy cmentarz dla miasta z uwzględnie-
niem jego potrzeb - wykonanie koncepcji pla-
nu zagospodarowania wraz z analizą całego 
miasta, projektem techniczno - wykonawczym 
+ realizacja

PU/9/2005/MZUK/1 710 71035 100 000 200 000 300 000 500 000 IR

2 Cmentarze komunalne - wymiana nawierzchni, 
oświetlenie, ogrodzenie PU/66/2005/MZUK/1 1 000 000 2 000 000 900 000 600 000 4 500 000 IR/MZUK

3 Cmentarz Hutniczy - prace konserwatorskie PU/19/2005/MZUK/2 710 71035 130 000 50 000 50 000 230 000 IR

ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 3 712 000 8 070 000 7 070 000 7 020 000 25 872 000 0

1 Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego. IR/18/2005/IR/1 750 75023 4 000 000 4 000 000 4 000 000 12 000 000 IR

2
Modernizacja obiektów Urzędu Miejskiego 
- modernizacja wnętrz budynku Ratusza 
Miejskiego.

IR/19/2005/IR/1 750 75023 500 000 1 500 000 2 000 000 IR

3

Wdrażenie Informatycznego Systemu 
Zarządzania Gminą (ISZG) oraz Systemu 
Elektronicznej Komunikacji dla Administracji 
Publicznej (SEKAP)

IN/1/2005/IN/3 750 75023 3 142 000 2 500 000 3 000 000 3 000 000 11 642 000 IN
Złożono wniosek o dofinan-
sowanie na etap zadania na 
kwotę 3,84 mln zł

4 Zakup urządzeń biurowych OR/1/2005/OR/1 750 75023 70 000 70 000 70 000 20 000 230 000 OR

BEZPIECZEŃ-
STWO PUBLICZ-
NE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻA-

ROWA

631 000 423 000 830 000 160 000 2 044 000 300 000

1 Zakup środków transortowych i urządzeń 
technicznych ZO/1/2005/SM/1 754 75416 61 000 73 000 150 000 160 000 444 000 ZO

2 Monitoring wizyjny miasta ZO/1/2005/ZO/1 754 75495 120 000 100 000 80 000 300 000 300 000 ZO

3
Zakup sprzętu i oprogramowania teleinforma-
tycznego dla CRG oraz Miejskiego Zespołu 
Reagowania Kryzysowego

ZO/2/2005/CRG/1 754 75495 390 000 250 000 600 000 1 240 000 CRG

4 Kojce dla psów policyjnych IR/70/2005/IR/1 900 90013 60 000 60 000 IR

OŚWIATA  
I WYCHOWANIE 16 505 000 6 625 000 5 055 000 1 955 000 30 140 000 0

1 Szkoła Podstawowa Nr 39, ul. Obrońców Pokoju 
4 - budowa właściwego budynku szkoły ED/31/2005/SP-39/3 801 80101 8 430 000 8 430 000 IR

2
Termomodernizacja dziewięciu budynków pla-
cówek oświatowych, w tym: SP-5, SP-9, SP-10, 
SP-41, G-3, G-4, G-10, GCE, ZSŁ

ED/100/2005/INNY/4 801 80195 4 250 000 4 250 000 IR
Środki WFOŚiGW:  pożycz-
ka wraz z dotacją w wys. ok. 
4,25 mln zł 

3
Szkoły Podstawowe - adaptacja sali w byłym 
Domu Kultury w Wilczym Gardle na salę 
wielofunkcyjną

IR/31/2005/RO/2 801 80101 350 000 350 000 IR

4 Szkoła Podstawowa Nr 5, ul.Żwirki i Wigury 85 
- dobudowa drugiej klatki schodowej ED/18/2005/SP-5/3 801 80101 30 000 270 000 300 000 IR

5 Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul.Księcia Ziemo-
wita 12 - modernizacja budynku szkoły ED/54/2005/INNY/3 801 80110 700 000 700 000 IR

6
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 11, 
ul. Górnych Wałów 29 - budowa sali gimnastycz-
nej wraz z zapleczem

ED/102/2005/INNY/1 801 80120 500 000 1 000 000 1 500 000 IR

7

Termomodernizacje oraz modernizacja placówek 
oświatowych, w tym m.in. ZSO Nr 2; ZSO Nr 4; 
ZSO Nr 3; ZSM-Elektr.; ZSM-Elektron.;ZSE-U; 
PM-6; PM-17; PM-20

ED/101/2005/INNY/1 801 80195 2 000 000 4 000 000 3 000 000 9 000 000 IR
Środki WFOŚiGW:  pożycz-
ka wraz z dotacją w wys. ok. 
8,0 mln zł 

8
Modernizacja obiektów sportowych w pla-
cówkach oświatowych oraz budowa sal 
gimnastycznych

ED/200/2005/ED/2 801 80195 265 000 2 115 000 800 000 480 000 3 660 000 IR

9 Modernizacja sprzętu komputerowego i multime-
dialnego w placówkach oświatowych ED/6/2005/ED/3 801 80130 480 000 510 000 485 000 475 000 1 950 000 ED

OCHRONA 
ZDROWIA 5 874 147 598 000 425 000 0 6 897 147 0

1 Budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
z Izbą Przyjęć ZD/31/2005/ZD/2 851 85111 200 000 500 000 425 000 1 125 000 ZD

Zadanie wprowadzone 
pod warunkiem uzyskania 
dofinasowania zewn. 

2 Modernizacja gospodarki cieplnej Szpitala 
Wielospecjalistycznego IR/54/2005/INNY/2 851 85111 624 147 624 147 IR

3 Pozostałe inwestycje w szpitalach ZD/32/2005/ZD/1 851 85111 2 550 000 2 550 000 ZD

4 Zakup tomografu komputerowego dla Szpi-
tala nr 2 851 85111 2 000 000 2 000 000

5 Termomodernizacja obiektu Gliwickiego Ośrodka 
Adaptacyjno Rehabilitacyjnego ZD/26/2005/GOAR/1 851 85117 60 000 68 000 128 000 ZD

6 Zakup mikrobusu do transportu osób niepełno-
sprawnych dla GOAR ZD/27/2005/GOAR/1 851 85117 120 000 120 000 ZD
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7
Modernizacja obiektu w celu dostosowania 
do potrzeb pacjentów niepełnosprawnych 
w GOAR

ZD/28/2005/GOAR/1 851 85117 150 000 30 000 180 000 ZD

8 Izba Wytrzeźwień - MZUK Gliwice - wymiana 
kotłów gazowych c.o., okien i wentylacji PU/7/2005/MZUK/1 851 85158 170 000 170 000 MZUK

POMOC
SPOŁECZNA 856 000 666 000 540 000 400 000 2 462 000 0

1
Przebudowa pomieszczeń strychowych 
i adaptacja na sypialnie dla dzieci w Domu 
Dziecka Nr 1

ZD/18/2005/DD1/1 852 85201 45 000 100 000 145 000 ZD

2 Utworzenie filii domu dziecka dla chłopców dla 
Domu Dziecka Nr 2 ZD/19/2005/DD2/1 852 85201 3 000 120 000 123 000 ZD

3 Modernizacja boiska przy Domu Dziecka Nr 2 ZD/20/2005/DD2/1 852 85201 46 000 46 000 ZD

4 Modernizacja ogrodzenia wokół Domu 
Dziecka Nr 2 ZD/21/2005/DD2/1 852 85201 80 000 80 000 ZD

5 Adaptacja części strychu na 2 pokoje dla dzieci 
w Rodzinnym Domu Dziecka ZD/1/2005/RDD/1 852 85201 50 000 50 000 ZD

6
Adaptacja części piwnicy na archiwum 
i pomieszczenia gospodarcze w Rodzinnym 
Domu Dziecka

ZD/2/2005/RDD/1 852 85201 40 000 40 000 ZD

7 Modernizacja i rozbudowa Domu Pomocy 
Społecznej „Nasz Dom” ZD/7/2005/DPS-D/1 852 85202 100 000 100 000 ZD

8
Zakupy środków trwałych stanowiących wypo-
sażenie kuchni w Domu Pomocy Społecznej 
„Nasz Dom”

ZD/8/2005/DPS-D/1 852 85202 200 000 200 000 ZD

9 Zakup samochodu osobowo-dostawczegodla 
Domu Pomocy Społecznej „Opoka” ZD/9/2005/DPS-P/1 852 85202 115 000 115 000 ZD

10 Ocieplenie budynku Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej ZD/16/2005/OPS/2 852 85203 23 000 23 000 ZD

11 Komputeryzacja punktów terenowych OPS 
i połączenie ich w sieć OPS ZD/11/2005/OPS/1 852 85219 200 000 200 000 ZD

12

Adaptacja lokali na potrzeby pracowników 
socjalnych OPS - tworzenie dzielnicowych 
punktów pomocy mieszkańcom w trudnej 
sytuacji materialnej i rodzinnej

ZD/10/2005/OPS/1 852 85219 50 000 150 000 340 000 170 000 710 000 ZD

13 Mieszkania chronione dla osób starszych 
i niepełnosprawnych ZD/14/2005/OPS/1 852 85219 100 000 100 000 ZD

14 Zakup samochodu typu mikrobus dla Ośrodka 
Pomocy Społecznej ZD/15/2005/OPS/1 852 85219 120 000 120 000 ZD

15 Mieszkania chronione dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi ZD/12/2005/OPS/1 852 85220 100 000 100 000 ZD

16
Mieszkania chronione dla wychowanków pla-
cówek opiekuńczo wychowawczych i rodzin 
zastępczych

ZD/13/2005/OPS/1 852 85220 80 000 80 000 160 000 ZD

17 Adaptacja lokalu na Rodzinny Dom Dziecka ZD/17/2005/OPS/1 852 85226 150 000 150 000 ZD

POZOSTAŁE 
ZADANIA W ZA-

KRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

150 000 100 000 150 000 70 000 470 000 0

1 Termorenowacja budynków Oddziałów Żłobków 
Miejskich - kontynuacja zadania ZD/33/2005/ŻM/2 853 85305 150 000 100 000 150 000 70 000 470 000 ZD

GOSPODARKA 
KOMUNALNA
I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

28 242 102 4 425 000 2 305 000 6 760 000 41 732 102 960 000

1
Budowa i przebudowa systemu kanalizacyjnego 
w peryferyjnych dzielnicach miasta (Master Plan 
- dokumentacja, realizacja po 2008 r.)

IR/20/2005//2 900 90001 800 000 800 000 IR

2
Renowacja parków miejskich, w tym m.in. 
Park Grunwaldzki, Park Szwajcaria i Park 
Chrobrego

PU/67/2005/MZUK/1 900 90001 300 000 200 000 400 000 300 000 1 200 000 800 000 IR/MZUK

3 Las Komunalny - modernizacja nawierzchni 
alejek i przebudowa placów zabaw PU/23/2005/MZUK/1 900 90004 400 000 250 000 200 000 200 000 1 050 000 MZUK

4
Renowacja  Al. Przyjaźni II etap - od 
ul. L. Berbeckiego do ul. Zwycięstwa oraz od 
ul. Dworcowej do ul.Częstochowskiej

PU/3/2005/PU/2 900 90004 300 000 300 000 PU
Złożono wniosek o do-
finansowanie w  kwocie  
800 tys. zł

5 Renowacja zieleńca u zbiegu ulic Leśna 
i J. Poniatowskiego PU/4/2005/PU/2 900 90004 15 000 300 000 315 000 PU

6

Budowa placów zabaw dla dzieci na te-
renie miasta oraz modernizacja skwerów 
miejskich w różnych dzielnicach miasta, w 
tym m.in. ul.Narutowicza/Marksa, ul.Leśna/
Poniatowskiego 

PU/68/2005/PU/1 900 90004 460 000 360 000 160 000 160 000 1 140 000 160 000 PU

7 Inwestycje w majątek MZUK, w tym: Palmiarnia 
Miejska i zakupy inwestycyjne PU/69/2005/MZUK/1 900 90004 900 000 960 000 250 000 3 600 000 5 710 000 MZUK

8 Oświetlenie ulic, w tym m.in. ul.Głównej, 
Pl.Jaśminu PU/10/2005/PU/1 900 90015 280 000 2 140 000 495 000 2 000 000 4 915 000

9 Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice 
- realizacja kontraktu oraz Inżynier Kontraktu BRM/1/2005/BRM/2 900 90095 22 329 102 22 329 102 IR

Wspłfinansowane ze środ-
ków Phare SSG w kwocie 
ok. 42 mln zł

10 Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice 
- pozostałe koszty przedsięwzięcia BRM/2/2005/BRM/2 900 90095 2 173 000 2 173 000 IR

11

Współfinansowanie inwestycji w zakresie 
infrastruktury technicznej terenu dla budow-
nictwa mieszkaniowego (na zasadach prawa 
lokalnego)

IR/23/2005/IR/2 900 90095 300 000 500 000 500 000 500 000 1 800 000 IR

KULTURA
I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

2 589 680 5 446 040 1 118 000 100 000 9 253 720 900 000

1

Termomodernizacja budynku głównego Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego  wraz z wymianą in-
stalacji centralnego ogrzewania i węzła rozdzału 
ciepła oraz przebudowa elewacji

KR/4/2005/GTM/3 921 92107 353 800 1 339 040 1 692 840 KR



2

Przebudowa zaplecza techniczno - maga-
zynowego GTM - Etap 1. Budowa nowego 
pomieszenia dla stolarni, modelatorni oraz dla 
części pomieszczeń magazynowych

KR/1/2005/GTM/2 921 92107 200 000 200 000 300 000 700 000 500 000 KR

3
Gliwicki Teatr Muzyczny - modernizacja (po-
mieszczeń w budynku, instalacji elektycznej 
i ogrodzenia)

KR/3/2005/GTM/2 921 92107 400 000 200 000 200 000 800 000 400 000 KR

4
Wykonanie pełnej dokumentacji projektowej od-
budowy RuinTeatru Miejskiego celem złożenia 
wniosku o dofinansowanie  z UE 

KR/2/2005/GTM/2 921 92107 500 000 500 000 KR
Planuje się złożenie wnio-
sku o dofinansowanie ze 
środków UE

5

Adaptacja pomieszczeń w budynku Ruin 
Teatru Miejskiego na biura dla Impresariatu, 
działu Księgowości GTM, Wydawnictwa Miej-
skiego Magazynu Kulturalnego (przeniesienie 
z Rynku 18)

KR/5/2005/GTM/2 921 92107 150 000 150 000 KR

6 Zakup komputerowego systemu sprzedaży 
biletów dla GTM KR/7/2005/GTM/2 921 92107 90 000 90 000 KR

7 Miejska Biblioteka Publiczna - komputery-
zacja KR/9/2005/MBP/2 921 92116 150 000 150 000 100 000 400 000 KR

8 Zakup urządzeń kopiujących dla MBP KR/10/2005/MBP/3 921 92116 62 000 62 000 KR

9 Elektroniczne systemy ochrony księgozbioru 
przed kradzieżą w MBP KR/11/2005/MBP/2 921 92116 118 000 118 000 KR

10
Rewitalizacja Zamku Piastowskiego - utworze-
nie Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji 
Regionalnej

KR/13/2005/MUZEUM/1 921 92118 130 000 130 000 KR

Złożono wniosek o do-
finansowanie w kwocie 
386 tys. zł; realizacja pod 
warunkiem uzyskania do-
finansowania zewn.

11 Adaptacja lokalu na magazyn muzeum i pra-
cownię konserwacji KR/19/2005/MUZEUM/2 921 92118 100 000 300 000 400 000 KR

12
Willa Caro - wykonanie izolacji pionowej 
i poziomej fundamentów wraz z drenażem 
opaskowym

KR/17/2005/MUZEUM/2 921 92118 149 880 145 000 294 880 KR

13 Willa Caro - wykonanie klimatyzacji pomieszczeń 
wystawowych KR/14/2005/MUZEUM/2 921 92118 200 000 200 000 KR

14 Rewitalizacja zabytkowej Radiostacji Gliwickiej 
jako Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów KR/15/2005/MUZEUM/2 921 92118 200 000 1 800 000 2 000 000 KR

Planuje się złożenie wnio-
sku o dofinansowanie na 
kwotę 1,8 mln zł

15 Radiostacja - wykonanie instalacji przeciwpo-
żarowej i przeciwwłamaniowej KR/16/2005/MUZEUM/2 921 92118 84 000 84 000 KR

16 Muzeum - Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
- montaż instalacji przeciwpożarowej KR/18/2005/MUZEUM/2 921 92118 32 000 32 000 KR

17

Przeniesienie kaplicy cmentarnej zlokalizo-
wanej przy ul.Kozielskiej 8 w Gliwicach na 
teren powiększonego Cmentarza Lipowego 
w Gliwicach 

AU/1/2005/AU/2 921 92120 150 000 200 000 350 000 IR

Zadanie wprowadzone 
pod warunkiem uzyskania 
dofinasowania zewn. w 
wyskości 50% kosztów 
zadania

18 Renowacja miejskich murów obronnych IR/26/2005/IR/2 921 92120 50 000 200 000 200 000 450 000 IR

19 Zagospodarowanie Placu Rzeźniczego IR/27/2005/IR/2 921 92120 700 000 700 000 IR

20 Wielofunkcyjna sala koncertowa - projekt 
i realizacja IR/61/2005/IR/1 921 92195 100 000 100 000 IR

KULTURA
FIZYCZNA
I SPORT

10 175 000 21 460 000 4 850 000 720 000 37 205 000 0

1 Modernizacja krytej pływalni Delfin KR/29/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 20 000 20 000 KR

2 MODERNIZACJA OBIEKTÓW SPORTO-
WYCH IR/28/2005/IR/1 926 92601 700 000 700 000 700 000 600 000 2 700 000 IR

3 Kryta pływalnia „Mewa” - modernizacja KR/23/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 30 000 30 000 KR

4 Kryta pływalnia „Mewa” - zakupy wyposażenia 
(odkurzacz basenowy)

KR/24/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 20 000 20 000 KR

5 Stadion „PIAST”- monitoring wizyjny IR/29/2005/IR/2 926 92601 255 000 1 000 000 1 000 000 2 255 000 IR

6 Stadion „PIAST”- tworzenie ogólnodostępnych 
stref rekreacji dziecięcej - boisko treningowe IR/62/2005/IR/1 926 92601 345 000 345 000 IR

Zadanie wieloletnie, pla-
nowane złożenie wniosku 
o dofinansowanie na 
kwotę 1,955 mln zł z MF 
EOG i Norweskiego MF. 
Realizacja zadania pod 
warunkiem uzyskania 
dofinansowania

7 Ośrodek Wypoczynkowy TUR Czechowice 
- modernizacja

KR/27/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 130 000 200 000 200 000 530 000 KR

8 Ośrodek Wypoczynkowy TUR Czechowice - bu-
dowa wyciągu narciarskiego (narty wodne)

KR/26/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 50 000 50 000 KR

9
Ośrodek Wypoczynkowy TUR Czechowice 
- zakupy inwestycyjne (ciągnik, samochód 
dostawczy, domki kampingowe)

KR/28/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 160 000 150 000 120 000 430 000 KR

10 Kąpielisko „Neptun” Sośnica - modernizacja 
kąpieliska z budową krytego basenu

KR/25/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 300 000 2 000 000 2 700 000 5 000 000 KR

11 Modernizacja hali sportowej Sośnica KR/30/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 200 000 150 000 350 000 KR

12 Kąpielisko Leśne - modernizacja KR/21/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 200 000 150 000 100 000 450 000 KR

13 Kąpielisko Leśne - kryty basen IR/60/2005/IR/1 926 92601 8 000 000 17 000 000 25 000 000 IR

14 Kąpielisko Leśne - zakup wyposażenia stacji 
uzdatniania wody

KR/22/2005/ZOWT TUR 
- JB/2 926 92601 25 000 25 000 KR

PLANOWANE WYDATKI 
BUDŻETU INWESTYCYJNEGO: 110 310 671 124 034 802 66 925 000 95 350 000 396 620 473 20 160 000
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ARTAM JAK LAWA GORĄCY
Gliwickie Stowarzyszenie Twórców Amatorów ARTAM działa zaledwie od dwóch lat. Powstało 
dzięki… Pomorzanom: Markowi Winiarskiemu i Danucie Goetzen, których niebanalne pasje wy-
wołały rwącą lawinę artystycznych znajomości. W listopadzie 2003 roku zebrani przez nich twórcy 
amatorzy połączyli na Śląsku swe siły i w taki właśnie sposób narodził się ARTAM. Dodać warto: 
gliwicki w korzeniach i swojej siedzibie, ogólnopolski w duchu i codziennej działalności.

O co kłócą się Kuba i Buba? Czym bliźniaki różnią się od siebie? Czy detektyw Po-
zytywka umie grać na pozytywce? Na te i inne pytania odpowiadali uczestnicy wo-
jewódzkiego konkursu czytelniczego „Znam twórczość Grzegorza Kasdepki”. Piąta 
edycja współzawodnictwa odbyła się pod koniec października w gliwickiej SP nr 7.

„KLAN” KONTRA BLIŹNIAKI
W tegorocznych zmaganiach uczestniczyli uczniowie klas drugich i trzecich z 9 śląskich szkół 

podstawowych. Oprócz rozwiązywania quizu i krzyżówek poświęconych książkom „Kuba i Buba” oraz 
„Detektyw Pozytywka”, prezentowali również własne prace plastyczne i odgrywali zabawne scenki 
teatralne. Rywalizacji przyglądał się Grzegorz Kasdepka - młody polski bajkopisarz, były redaktor 
naczelny „Świerszczyka” i scenarzysta serialu „Klan”. - Pierwsze miejsce zajęła drużyna SP nr 41 
w Gliwicach: Marta Zemła i Kacper Jaszcz - opowiadają organizatorki konkursu, Beata Oparczyk 
i Jolanta Wojkowska z SP nr 7. - Drugie miejsce przypadło reprezentantkom naszej szkoły: Justynie 
Kempny i Jolancie Górce. Na trzeciej pozycji uplasowały się uczennice SP nr 28: Zuzanna Deszcz 
i Marta Piasecka.

Zdobywcy pierwszej nagrody w prawdziwie mistrzowski sposób przedstawili scenkę zapożyczoną 
z bajki „Kuba i Buba”. Oprócz gromkich braw publiczności otrzymali nagrody i pamiątkowe autografy, 
rozdawane przez pisarza pod koniec spotkania. - Grzegorz Kasdepka zdobył uznanie krytyków świet-
nymi, edukacyjnymi opowiadaniami dla młodszych i starszych dzieci. Jego „Kacperiada” uzyskała 
np. wyróżnienie w konkursie „Dziecięcy bestseller roku 2001” oraz nagrodę literacką im. Kornela 
Makuszyńskiego anno 2002. Książka „Co to znaczy?”, czyli 101 zabawnych historyjek tłumaczących 
sens niektórych powiedzeń, została natomiast wyróżniona nagrodą „Edukacja XXI” - wyjaśnia Beata 
Oparczyk. Dodać warto, iż scenarzysta „Klanu” był kolejnym - po Wandzie Chotomskiej, Małgorzacie 
Musierowicz, Joannie Papuzińskiej i Macieju Wojtyszce - gościem SP nr 7. (kik)

- Zrzeszamy około trzydziestu osób z różnych zakątków 
kraju. W zaciszu domów lub własnych pracowni parają 
się rysunkiem, malarstwem, fotografią, rzeźbą w drewnie, 
kowalstwem artystycznym, koronkarstwem, a nawet - wy-
magającym czasu, wprawnego oka i wielkiej cierpliwości 
haftem - tak charakteryzuje działalność stowarzyszenia 
jego wiceprezes, Wiktor Lawdański. Grupa promuje ano-
nimową sztukę i ocala od zapomnienia szeroko pojmowa-
ne rękodzieło. Wspiera także rozwój artystyczny swoich 
członków, organizując cykliczne wystawy, finansując zakup 
materiałów plastycznych, bądź wysyłając twórców na pro-
fesjonalne plenery malarskie. - Organizujemy ekspozycje 
i wyjazdy po to, aby zachęcić do współpracy z nami kolejne 
utalentowane osoby - stwierdza Marek Winiarski, pomy-
słodawca i prezes ARTAMu. - Wierzymy, że chociaż świat 
staje się coraz bardziej jednolity, to nadal można w nim 
znaleźć ludzi, którzy poświęcą każdą chwilę na stworzenie 
rzeczy pięknych i jedynych w swoim rodzaju. 

Marek Winiarski pracuje na co dzień na 32-metrowych 
platformach wiertniczych na Bałtyku. W wolnym czasie 
wyszywa na lnianej kanwie subtelne, a zarazem bardzo 
precyzyjne obrazy. Nie korzysta z dostępnych na rynku 
gotowych wzorców. Kompozycje rodzą się w jego głowie, 
a inspirację stanowią: natura i katalogi sztuki. Powstałej 
niedawno pracy, wzorowanej na czeskiej secesji, nie po-
wstydziłby się sam Alfons Mucha. - „Malowanie” za pomocą 
wielobarwnej muliny pochłania niejednokrotnie 200 - 300 
godzin. Bywa, że wyszywam bez przerwy przez ponad pół 
dnia! Traktuję to jako remedium na troski i problemy dnia 
codziennego - wyjaśnia twórca. Zainteresowanie dorob-
kiem stworzonego przez niego ARTAMu wciąż wzrasta. 
Stowarzyszenie doczekało się ponad 20 wystaw. Za każ-
dym razem twórcy amatorzy starają się je urozmaicać, 
dodając nowe dzieła bądź przedstawiając publiczności 
inny cykl tematyczny. Dodać warto, iż pokazują prace 
wykonane zarówno w technikach tradycyjnych (czasem 
już unikalnych), jak i w nowatorskich, wykorzystujących 
np. najciekawsze dokonania w fotografii artystycznej. 

Kompozycje ARTAMu prezentowano dotychczas na 
Pomorzu (m.in. w Świnoujściu, Skarszewie, Liniewie i Zble-
wie), na Śląsku (w Toszku, Pyskowicach, Bytomiu, Rudzie 
Śląskiej, Nakle Śląskim, Gliwicach i Bielsku Białej) oraz 
w Wilnie. Ta ostatnia ekspozycja, zorganizowana w kwiet-
niu br., gościła w Domu Polskim przez 3 tygodnie. Spo-
tkała się z gorącym przyjęciem ze strony licznej wileńskiej 
polonii i litewskich środowisk artystycznych. Wystawiono 
wówczas blisko 200 prac autorstwa takich twórców, jak 
Lidia Górny, Jerzy Chajewski, Anna Krzyżanowska, Danu-
ta Goetzen, Maria Steć, Andrzej Szustakiewicz, Elżbieta 
Sieroń, Szymon Wojak, Andrzej Lawdański czy Marek Wi-
niarski. Czy tego typu impreza ma szansę się powtórzyć? 
Członkowie stowarzyszenia podkreślają, iż przygotowanie 

wyjazdu poza granice Polski kosztowało ich wiele wysiłku. 
Przedsięwzięcie udało się pomyślnie zrealizować przede 
wszystkim dzięki wsparciu głównych sponsorów i hono-
rowego patrona. Wszystko zależy zatem od dalszej - oby 
jak najlepszej! - współpracy - mówią.

W tej chwili najpoważniejszym problemem grupy jest 
znalezienie odpowiedniego lokum. - Zebrania ARTAMu 
odbywają się w prywatnym mieszkaniu lub u zaprzyjaź-
nionych restauratorów. Gdy organizujemy kolejną wysta-
wę i wybieramy obrazy do prezentacji, brakuje wolnego 
miejsca na ich rozłożenie. Wierzymy, że w przyszłości 
uda się nam znaleźć właściwe miejsce - stwierdza prezes 
stowarzyszenia. (kik)

ARTAM ZAPRASZA!...
… do współpracy bądź wstąpienia w szeregi Stowarzyszenia 
Twórców Amatorów. Zainteresowani mogą uzyskać szczegó-
łowe informacje u członków grupy - pod numerem telefonu 
0509-413-873. 

fot. archiwum ARTAM
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1. DZIAŁ PROFILAKTYKI I POMOCY DZIECKU 
I RODZINIE: 

- prowadzenie spraw związanych z rodzinami zastępczy-
mi - kwalifikowanie i szkolenie kandydatów na rodziców za-
stępczych spokrewnionych i niespokrewnionych z dzieckiem 
pozbawionym trwale/czasowo opieki rodzicielskiej (z uwzględ-
nieniem sytuacji w rodzinie naturalnej dziecka i zasadności 
skierowania go do rodziny zastępczej), organizowanie grup 
wsparcia dla rodzin zastępczych i ich wychowanków, udzie-
lanie im pomocy psychologicznej, pedagogicznej i finanso-
wej (na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka), 
propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego w środowisku 
lokalnym,

- udzielanie porad i organizowanie terapii grupowej dla tzw. 
rodzin dysfunkcyjnych (w kwestiach: przemocy w rodzinie, 
zaburzeń relacji małżeńskich, alkoholizmu, problemów dnia 
codziennego oraz opiekuńczo-wychowawczych) - diagnozo-
wanie zaburzeń i precyzowanie potrzeb członków rodziny, 
opracowywanie i realizowanie tzw. planów naprawczych, pro-
wadzenie terapii grupowej i indywidualnej, ocenianie sytuacji 
bytowej rodziny, określanie za pomocą testów psychologicz-
nych postaw rodzicielskich, umiejętności wychowawczych, 
osobowości i poziomu inteligencji oraz uszkodzeń w obrębie 
centralnego układu nerwowego, prowadzenie konsultacji dla 
osób/rodzin z problemami alkoholowymi, organizowanie tre-
ningów umiejętności wychowawczych dla rodziców,

- udzielanie pomocy osobom opuszczającym rodziny za-
stępcze, placówki opiekuńczo-wychowawcze, zakłady 
resocjalizacyjne oraz ośrodki szkolno-wychowawcze 
- w zakresie kontynuowania nauki, uzyskania mieszkania 
oraz znalezienia zatrudnienia, 

- współpracowanie z instytucjami i służbami państwowymi 
oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie udzielania 
pomocy dziecku i rodzinie - dotyczy m.in. sądów, proku-
ratury, policji, urzędu miasta, zakładów pracy, szkół, domów 
dziecka, poradni psychologiczno-pedagogicznej, gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.

• ul. Zwycięstwa 13 (oficyna), I piętro, pokoje nr 1 - 9, 
tel. 335-41-34 (do 38), faks: 335-41-37

 (przyjmowanie stron od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00-11.00 oraz 11.00-18.00 - po wcześniejszym zgłoszeniu 
telefonicznym u pracownika działu).

2. OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ:
- udzielanie natychmiastowej, doraźnej pomocy psy-

chologicznej i pedagogicznej osobom znajdującym się 
w sytuacjach kryzysowych (np. przemoc w rodzinie) 
- diagnozowanie problemów, opracowywanie i realizowa-
nie tzw. planów naprawczych, udzielanie informacji i porad 
w zakresie istniejącego problemu oraz konsultacji pedago-
gicznych i psychologicznych, prowadzenie terapii grupowej 
i indywidualnej, organizowanie grup wsparcia, 

- udzielanie pomocy socjalnej i interwencyjnej - diagnozo-
wanie problemów, kompleksowe informowanie o możliwych 
formach pomocy, wydawanie świadczeń socjalnych, prze-
prowadzanie interwencji w środowisku rodzinnym, współ-
pracowanie z rodzinami osób znajdujących się w sytuacji 
kryzysowej,

- zapewnienie schronienia ofiarom przemocy oraz osobom 
znajdującym się w sytuacji kryzysowej,

- udzielanie porad prawnych i medycznych,
- współpracowanie z instytucjami i służbami państwowymi 

oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie udzielania 
pomocy dziecku i rodzinie - dotyczy m.in. sądów, proku-
ratury, policji, urzędu miasta, zakładów pracy, szkół, domów 
dziecka, poradni psychologiczno-pedagogicznej, gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.

• ul. Świętokrzyska 5, tel. 335-41-50
(od poniedziałku do piątku - w godz. 8.00-18.00).

GODZINY PRACY OPS:
w poniedziałki w godz. 7.30-17.00, 

od wtorku do piątku w godz. 7.30-15.30

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ (OPS) 
CZĘŚĆ 2

ul. Górnych Wałów 9, 44-100 Gliwice
tel. 401-01-85 (sekretariat), 231-40-33 (informacja), 

faks: 230-80-27 e-mail: opsgliwice@op.pl
www.opsgliwice.republika.pl

AKTYWNI NA EMERYTURZE
Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza na kolejne wykłady i spotkania w roku akademickim 

2005/2006. Stowarzyszenie kieruje swoją ofertę przede wszystkim - choć nie tylko - do środowisk z kręgu 
tzw. późnej dorosłości. Jego członkowie przekonują, że aktywność w życiu nie kończy się wraz z odejściem 
na emeryturę. Złota jesień życia to dla nich okres, kiedy nie są już obarczeni obowiązkami rodzinnymi 
i zawodowymi, więc mogą zająć się czymś, co daje przyjemność i satysfakcję. Program UTW zakłada 
uczestnictwo w różnorodnych zajęciach. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
www.utw.gliwice.of.pl. 

WYKŁADY W SEMESTRZE ZIMOWYM 2005/2006:

• 15 listopada (wtorek), godz. 17.00
dr Małgorzata Tkacz - Janik - „Akademia 
genderowa - abecadło genderowe”, Kolegium 
Nauczycielskie, ul. Hutnicza,

• 22 listopada (wtorek), godz. 17.00
dr Krystyna Twardowska - „Choroby żył, ciągle 
nie doceniana waga problemu”, Centrum Kongre-
sowe Politechniki Śląskiej, ul. Konarskiego,

• 29 listopada (wtorek), godz. 17.00
mgr K. Kaczko - „Andrzejki - zabawa andrzejkowa 
z legendą”, Klub PEREŁKA, ul. Studzienna,

• 6 grudnia (wtorek), godz. 17.00
prof. Marian Bietkowski - „Strefowe uwarunkowa-
nia malarstwa europejskiego”, Centrum Kongre-
sowe Politechniki Śląskiej, ul. Konarskiego,

• 13 grudnia (wtorek), godz. 17.00
mgr Aldona Pszoniak - ciąg dalszy cyklu „Prawo 
Rodzinne i Spadkowe”, Kolegium Nauczycielskie, 
ul. Hutnicza,

• 20 grudnia (wtorek), godz. 17.00
mgr psychologii Bogusława Bogudzka - Szydło 
- „Wpływ pontyfikatu Jana Pawła II na kształto-

wanie postaw człowieka”, Centrum Edukacji im. 
Jana Pawła II (przy Katedrze),

• 3 stycznia (wtorek), godz. 17.00
mgr Anna Strzeszewska - „Historia Gliwic”, Ko-
legium Nauczycielskie, ul. Hutnicza,

• 10 stycznia (wtorek), godz. 17.00
red. Zbigniew Święch - spotkanie autorskie 
„Elżbieta Rakuszanka Matką Królów Europy”, 
Centrum Kongresowe Politechniki Śląskiej, 
ul. Konarskiego,

• 17 stycznia (wtorek), godz. 17.00
mgr Dariusz Siutkowski z WOK Zabrze - „Spraw-
nośc i wydolność fizyczna miernikiem stanu 
zdrowia”, Centrum Edukacji im. Jana Pawła II 
(przy Katedrze),

• 24 stycznia (wtorek), godz. 17.00
mgr psychologii Bogusława Bogudzka- Szydło 
- „Problemy samotności wynikające z wieku doj-
rzałego i sposoby ich pokonywania”, Centrum 
Kongresowe Politechniki Śląskiej, ul. Konar-
skiego. (al)
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:
u 16 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się drugi ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem o 5% 

ceny wywoławczej w stosunku do ceny wywoławczej z pierwszego przetargu na zbycie (na własność) nie-
ruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,

u 6 grudnia 2005 r. o godz. 10. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Gliwicach 
przy ulicy Zwycięstwa 12,

u przetarg nieograniczony na modernizację boiska szkolnego i bieżni lekkoatletycznej wraz z zeskokiem przy 
Gimnazjum nr 6 w Gliwicach, ul. Przedwiośnie 2,

u przetarg nieograniczony na wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych i adaptację pomieszczeń 
przeznaczonych na siedzibę PZON w budynku przychodni Fundacji Unia Bracka przy ul. Bojkowskiej 20 
w Gliwicach,

u przetarg nieograniczony na termomodernizację budynku Szpitala Miejskiego nr 2 w Gliwicach przy 
ul. Kozielskiej 8, 

u przetarg nieograniczony na zakup sprzętu do diagnostyki: USG okulistycznego, aparatu RTG i EKG,
u przetarg nieograniczony (powyżej 60.000 EURO) na zakup sprzętu medycznego dla szpitali,
u przetarg nieograniczony na termomodernizację placówek oświatowych w Gliwicach,
u OGŁOSZENIE o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu :

1. części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w połu-
dniowo-wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo-mieszkaniową w rejonie 
ul. Robotniczej i Franciszkańskiej - we fragmencie dotyczącym terenu położonego pomiędzy ulicami 
Piwną, Mitręgi, Jagiellońską, Szarą i torami kolejowymi (oznaczonego w projekcie planu symbolem 
1P,Un),

2. części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w cen-
tralnej części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta - we 
fragmentach dotyczących: 
a. terenu położonego pomiędzy ulicą Getta Warszawskiego i ul. Dubois (oznaczonego w projekcie 

planu symbolem 6P),
b. terenu położonego pomiędzy ulicami Jana Śliwki, Dubois, projektowaną DTŚ (oznaczonego w pro-

jekcie planu symbolem 4P).
u Prezydent Miasta Gliwice zaprasza do rokowań w sprawie zakupu udziałów Przedsiębiorstwa Remontów 

Ulic i Mostów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1,
u wyłożenie do wglądu osób zainteresowanych projektu operatu opisowo-kartograficznego modernizacji 

ewidencji gruntów i budynków jednostki ewidencyjnej: miasto Gliwice,
u Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko Kierownika Referatu Administracyjnego 

w Wydziale Organizacyjnym w pełnym wymiarze czasu pracy,
u Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko Kierownika Referatu Zarządzania Nierucho-

mościami w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ  WWW.UM.GLIWICE.PL  
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Poszukiwani:
- socjolog: wykształcenie wyższe, umiejętność 

obsługi  komputera (WORD, ECCEL), miejsce 
pracy: Katowice,

- nauczyciel muzyki: wykształcenie wyższe 
muzyczne z przygotowaniem pedagogicznym, 
miejsce pracy: Bojszów,

- bibliotekarz: wykształcenie wyższe lub ukoń-
czony kurs bibliotekarski, 1 zmiana, miejsce 
pracy: Bojszów,

- nauczyciel  oligofrenopedagog:  wykształce-
nie wyższe kierunkowe, w wymiarze 24 godzin, 
miejsce pracy: Knurów, 

- mistrz centrali telefonicznej: wykształcenie 
wyższe (inż. elektronik łączności), staż pracy 
co najmniej 4 lata, znajomość centrali telefo-
nicznej elektronicznej, wymagane zdolności 
organizacyjne, znajomość nowoczesnych tech-
nologii w łączności, miejsce pracy: Gliwice,

- technolog kosztorysant: wykształcenie wyż-
sze (mechaniczne, znajomość języka angiel-
skiego, miejsce pracy: Gliwice,

- mistrz zmianowy: wykształcenie wyższe 
(inżynier mechanik): znajomość zakresu tech-
nologii konstrukcji i obróbki skrawaniem, mile 
widziana znajomość języka angielskiego,

- automatyk: umiejętność programowania 
C/C++ wymagana praktyczna wiedza w zakre-
sie elektroniki, elektryki, automatyki przemysło-
wej, miejsce pracy: Gliwice,

- kierownik budowy: wykształcenie średnie, 
minimum 5 lat doświadczenia, uprawnienia 

budowlane, miejsce pracy: teren Śląska,  
- kierownik robót elektrycznych: wykształ-

cenie średnie, minimum 5 lat doświadczenia, 
uprawnienia, miejsce pracy: teren Śląska,

- higienistka stomatologiczna: wykształcenie 
średnie, miejsce pracy: Bytom, Zabrze,

- specjalista ds. sprzedaży: wykształcenie 
średnie techniczne, biegła znajomość języka 
angielskiego, miejsce pracy: Gliwice, 

- tokarz uniwersalny, tokarz OSN, tokarz 
karuzelowy, tokarz rewolwerowy+ automa-
ty, operator OSN /centra obróbcze, traser, 
wytaczarz, frezer, szlifi erz otworów, szli-
fi erz wałków, szlifi erz płaszczyzn, frezer 
kół i otworów, ślusarz uniwersalny, ślusarz 
montażowy, spawacz, malarz: wykształcenie 
minimum zawodowe, 3 zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice,

- sprzedawca: wykształcenie zawodowe han-
dlowe, umiejętność obsługi kasy fi skalnej,  
miejsce pracy: Gliwice,

- fryzjer: miejsce pracy: Gliwice,
- malarz konstrukcji stalowych: wykształcenie 

zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, 
miejsce pracy: Zabrze,

- robotnik budowlany: wykształcenie zawodo-
we, miejsce pracy: Gliwice,

- kierowca: wykształcenie zawodowe, prawo 
jazdy kat. C, E, miejsce pracy: teren kraju,

- mechanik samochodowy: wykształcenie 
zawodowe, min. 3 lata doświadczenia, prawo 
jazdy kat. B, miejsce pracy: Rybnik.

Powiatowy Urząd Pracy
informuje... 

____________________________________________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice 
Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105  - poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, 

czwartek w godz. 8.00. do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

Numer naboru KD-14/U-20/ZD-1/05
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni kandydata na stanowisko 
zastępcy naczelnika w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
prowadzenie spraw i nadzór nad zadaniami związanymi z opieką społeczną, niepełnosprawnością, Powia-
towym Urzędem Pracy i innymi instytucjami pomocy społecznej.

Wymagania konieczne: 
− wykształcenie wyższe magisterskie,

(kierunek: administracja, prawo, zdrowie publiczne),
− staż pracy min. 4 lata, 
− posiadanie łącznie co najmniej dwuletniego stażu pracy na stanowiskach określonych  w art. 3 ust 4 

pkt. 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.),

− znajomość przepisów ustaw: o pomocy społecznej, promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, o reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, o samorządzie gminnym.

Wymagania pożądane:
− znajomość przepisów ustaw: o zakładach opieki zdrowotnej oraz o finansach publicznych.

Cechy charakteru:
sumienność, dokładność, bezkonfliktowość, umiejętność pracy w zespole oraz umiejętność kierowania ze-
społem. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
− list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
− życiorys zawodowy, 
− kwestionariusz osobowy,
− dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są ksero-

kopie),
− oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
− oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
− oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 23 listopada 2005 r. w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-96-00.

Inne informacje:
− regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biule-

tynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,
− nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-

czeniu,
− zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U z 2001 r. nr 142 poz. 1593) 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zo-
stały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:
nr 221/2005 do 23 listopada 2005 r.,
nr 222/2005 do 23 listopada 2005 r.,
nr 223/2005 do 23 listopada 2005 r.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur  określonych regulaminem PWiK Gliwice na 
świadczenie usług bankowych.

Termin składania ofert: 17 listopada 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 listopada 2005 r. o godz. 10.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

ogłasza przetargi na: 

u zakup wraz z dostawą agregatu prądotwórczego 
(wersja wyciszona).
Termin składania ofert: 
25 listopada 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
25 listopada 2005 r. o godz. 11.00.
 

u zakup wraz z dostawą osprzętu do posiadanego 
samochodu wieloczynnościowego marki Multicar 
typ M26.
Termin składania ofert: 
24 listopada 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
24 listopada 2005 r. o godz. 11.00.

u zakup wraz z dostawą 3 sztuk samochodów cięża-
rowych (towarowo - osobowych).
Termin składania ofert: 
22 listopada 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
22 listopada 2005 r. o godz. 11.00.

u zakup wraz z dostawą sprzętu komputerowego.
Termin składania ofert: 
23 listopada 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
23 listopada 2005 r. o godz. 11.00.

u ubezpieczenie taboru samochodowego MZUK.
Termin składania ofert: 
29 listopada 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
29 listopada 2005 r. o godz. 11.00.

u zakup wraz z montażem stacji do uzdatniania 
wody.
Termin składania ofert: 
28 listopada 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
28 listopada 2005 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
- Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,

ul. Królewskiej Tamy,
ogłasza przetarg na 

dostawę bonów towarowych.

Termin składania ofert: 
22 listopada 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
22 listopada 2005 r. o godz. 10.30.

Prezydent miasta, 
Zygmunt Frankiewicz,

zarządzeniem nr 3653/05 
z 25 października 2005 r. 

rozstrzygnął otwarty konkursu ofert na re-
alizację zadania publicznego miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury i sztuki i przyznał dotację 
w kwocie 30.000 zł na organizację uroczystości 
z okazji 15 rocznicy śmierci Horsta Bienka 
Gliwickiemu Domowi Współpracy Polsko 
- Niemieckiej. 

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

Prezydent Miasta Gliwice informuje,

że I ustny przetarg nieograniczony wyznaczony na 18 listopada 2005 r. na 
zbycie nieruchomości obejmującej działki nr 462/276 i 275, arkusz mapy 2, obręb Czechowice, ul. Borówkowa 
został odwołany.

W związku z powyższym prosimy osoby zainteresowane o nie wpłacanie wadium.
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12 stycznia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ulicy Chorzowskiej wraz ze sprzedażą 
prawa wieczystego użytkowania do działki nr 4/42 - nieruchomość zabudowana położona 
na działce nr 4/42 ark. mapy 11, obręb Żerniki o pow. 1794 m2, zapisana w KW 69805.

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek): 599.000 zł (w tym wartość prawa użytkowania 
wieczystego gruntu: 73.106 zł).
Wadium: 59.900 zł. 
Minimalne postąpienie: 5.990 zł.

Opis nieruchomości 
Nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa zabudowana budynkiem stanowiącym 
własność Gminy Gliwice, nieruchomość gruntowa oddana w wieczyste użytkowanie do dnia 5 grudnia 
2089 r. Gminie Gliwice, nieruchomość jest wolna od obciążeń. Do działki nr 4/42 ustanowiona została 
nieodpłatna, nieograniczona w czasie służebność dojścia i dojazdu przez działki nr 4/14 i 4/22 na rzecz 
jej każdorazowego właściciela, bądź użytkownika wieczystego. Działka gruntu nr 4/42 równa i pozioma 
o kształcie nieregularnym zgodnym z obrysem budynku na niej usytuowanym, położona na obszarze 
ogrodzonego kompleksu stanowiącego Zakłady Naprawcze Lokomotyw Elektrycznych z dogodnym 
dojazdem od strony ul. Chorzowskiej poprzez drogi wewnętrzne. Działka zabudowana III kondygna-
cyjnym, niepodpiwniczonym budynkiem socjalno - biurowym z usytuowanymi od strony południowej 
parterowymi przybudówkami. Budynek zrealizowany w technologii mieszanej w latach sześćdziesiątych 
(słupy i belki żelbetowe, stropy żelbetowe, płytowe, ściany murowane). Budynek nieużytkowany od 
kilku lat, do remontu. Kubatura budynku 12.800 m3, powierzchnia zabudowy 1.172,30 m2, powierzchnia 
użytkowa 2.755,00 m2. Działka uzbrojona jest w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną, gazową, 
centralnego ogrzewania, teletechniczną.
Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie 
przemysłu, baz i składów.
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogło-
szeniu wadium do 6 stycznia 2006 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien 
zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 6 stycznia 2006 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-

czonym terminie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 2 grudnia 2005 r. w godzinach: od godz. 
13.00 do godz. 13.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.

przetarg nieograniczony na
modernizację obiektu użytkowanego przez 

KS Carbo - Gliwice. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 
10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy 
od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 
8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 
15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za 
zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia: przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót 
modernizacyjnych szatni w KS Carbo - Gliwice, ul. Lekarska 5: 
rozbiórka okładzin ścian i posadzek, wykonanie izolacji prze-
ciwwodnej baseniku, wykonanie nowych okładzin z płytek 
ceramicznych, malowanie ścian i sufitów, demontaż instalacji 
c.o. i grzejników, wykonanie nowej instalacji c.o. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 23 grudnia 2005 r. 
Wadium:  -
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy 
spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 21 listopada 2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 21 listopada 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie 
zamawiającego w sali nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice 

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na 
wysokość czynszu na lokale.

L.p Adres lokalu Pow. użytkowa
m2

Cena minimal-
naza 1m2 pow. 
użytkowej (zł)

Wadium
(zł) Branża

Weksel In 
blanco na 
kwotę (zł)

Godziny oględzin

I PRZETARG

1. al. W. Korfantego 27, parter * 52,69 7 1.107 nieograniczona 4.426 8.00-8.15

2. ul. Dolna 20, parter 79,42 6 1.430 nieograniczona 5.718 10.00-10.15

3. ul. Młodego Górnika 25, parter *
** 93,74 6 1.687 nieograniczona 6.749 10.30-10.45

4. Plac Inwalidów Wojennych 14, 
I piętro 21,20 7 1.000 nieograniczona 1.781 11.00-11.15

5. ul. Szara 10/1, parter * 30,17 5 1.000 nieograniczona 1.810 9.00-9.15

II PRZETARG

6. ul. Kozielska 131, parter 15,59 5 1.000 nieograniczona 1.000 8.30-8.45

7. ul. Zabrska 18/11, oficyna, 
parter * 39,42 4,50 1.000 nieograniczona 2.129 9.30-9.45

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Radiowa 2,

ogłasza przetarg na 
odbiór i utylizację odpadów szpitalnych.

Termin składania ofert: 
23 listopada 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 
23 listopada 2005 r. o godz. 11.00.

konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 29 przy ul. Staromiejskiej 24 w Gliwicach.

 
1. Do konkursu na dyrektora szkoły może przystąpić: 

1) nauczyciel mianowany lub dyplomowany spełniający nastę-
pujące wymagania:
- ukończone studia wyższe magisterskie i przygotowanie pedago-

giczne oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w szkole, przedszkolu lub placówce oświatowej,

- ukończone studia wyższe lub podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą prowa-
dzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli,

-  co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku 
nauczyciela akademickiego,

- w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska 
dyrektora uzyskanie co najmniej dobrej oceny pracy w przedszkolu, 
szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego 
- pozytywnej oceny pracy w okresie czterech lat pracy w szkole 
wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmowane jest bezpośrednio 
po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku 
bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko 
dyrektora, kandydat uzyskał pozytywną ocenę dorobku zawodo-
wego,

- posiadanie zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowni-
czym,

- nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 
ustawy z 26 stycznia 1982 r. „Karta Nauczyciela” (tj. Dz.U. z 2003 r. 
nr 118, poz. 1112 z późn.zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne,

- nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie karne,

- nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 
ust. 1 pkt 4 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz.U. z 2003 r. nr 15, poz. 148 z późn.zm.).

2) osoba nie będąca nauczycielem spełniająca następujące 
wymagania:
- ukończenie wyższych studiów magisterskich oraz przygotowanie 

zawodowe odpowiadające kierunkowi kształcenia lub zakresowi 
zadań szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej,

- ukończone studia wyższe lub podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowa-
dzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli,

- co najmniej pięcioletni staż pracy,
- posiadanie aktualnego zaświadczenia lekarskiego o braku prze-

ciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym, 

- nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 
ustawy z 26 stycznia 1982 r. - „Karta Nauczyciela” (tj. Dz.U. z 2003 r. 
nr 118, poz. 1112 z późn.zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne,

- nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie karne,

- nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związa-
nych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa 
w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2003 r. nr 15, poz. 148 z późn.zm.).

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funk-

cjonowania i rozwoju szkoły, przedszkola lub placówki,
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szcze-

gólności informację o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku 
nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela 
akademickiego,

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowa-
nego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego 
wykształcenia - w przypadku osoby będącej nauczycielem,

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwier-
dzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia 
i przygotowania zawodowego - w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu 
kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą,

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, 
jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora 
oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół 
i placówek (tj. Dz.U. z 2003 r. nr 89, poz. 826 z późn.zm.),

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o któ-
rej mowa w art.76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - „Karta 
Nauczyciela” (tj. Dz. U. z 2003 r. nr 118, poz. 1112 z późn.zm.) oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popeł-
nione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
karne,

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji 
kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 147 ust.1 pkt 4 ustawy z 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2003 r. nr 15, poz. 148 z późn. 
zm.),

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich 
danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn.zm.) 
w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

  
Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione w punktach od 3 do 7 
powinny być przedstawione w oryginale lub jako kopie opatrzone napisem 
„za zgodność z oryginałem” wraz z podpisem osoby składającej ofertę 
oraz datą.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym 
i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 29” 
w terminie do 17 listopada 2005 r. na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, pokój 238.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta miasta 
Gliwice.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kan-
dydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Uwaga:
poz. 1 * do lokalu przynależnie pomieszczenie w-c o pow. 1,20 m2 x 2 zł = 2,40 zł + 

VAT 0,53 zł  = 2,93 zł miesięcznie.
poz. 3 * do lokalu przynależna piwnica o pow. 9,23 m2  x 2 zł = 18,46 zł + VAT 

4,06 zł = 22,52 zł miesięcznie.
 ** przynależny teren o pow. 695 m2 x 0,40 zł = 278 zł + VAT 61,16 zł 

= 339,16 zł miesięcznie.
poz. 4  * do lokalu przynależna pow. wspólnego użytku 4,10 m2 x 4 zł = 16,40 zł 

+ VAT 3,61 zł = 20,01 zł miesięcznie.
poz. 5  * do lokalu przynależna piwnica o pow. 30 m2 x 1,50 zł= 45 zł + VAT 

9,90 zł = 54,90 zł miesięcznie.
poz. 7  * do lokalu przynależna piwnica o pow. 7,30 m2 x 1,50 zł/m2 = 10,95 zł 

+ VAT 2,41 zł =13,36 zł miesięcznie.

Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%

Przetarg odbędzie się 24 listopada 2005 r. (czwartek) o godz. 10.00 w pokoju 
310, przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Lokale można oglądać 17 listopada 
2005 r. (czwartek) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 23 listopada 2005 r. (środa) do 
godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, ul. Dolnych 
Wałów 11.
Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, adres lokalu, którego oferta 
dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu - cy-

frami i słownie, proponowana stawka musi być wyższa od minimalnej podanej 
w tabelce,

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej.
5. następujące dołączone dokumenty:

- dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopia po-
twierdzona za zgodność z oryginałem przez oferenta, oryginał do wglądu przy 
składania oferty),

 - oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu tech-
nicznego lokalu, wzorem zaparafowanej przez siebie umowy najmu, deklaracją 

wekslową i przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń oraz że stan techniczny lokalu 
jest znany przez oferenta,

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne zaświadczenie o 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

- aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości finansowe oferenta pro-
wadzącego działalność gospodarczą, 

- oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przypadku 
przystąpienia do przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej działalności go-
spodarczej,

- osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających w dyspozycji 
gminy składają oświadczenie czy zalegają z opłatami czynszu za te lokale,

- kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, NIP,
- weksel In blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów wyżej wymienio-
nych:

 - odpis z Krajowego Rejestru Sądowego - 6 miesięcy,
 - zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej - 1 miesiąc,
 - opinia bankowa - 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych składają 
stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone przez notariusza, przez Urząd 
Gminy/Urząd Miejski lub w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 23 listopada 2005 r. wpłacić w kasie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. od 7.00 
do 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę manipulacyjną 
w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego lokalu 
złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem umowy 
najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytko-
wych, pok. 312 ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach 
urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej 
w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na rzecz ZBM I TBS 
Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek Prezydenta Miasta zastrzega sobie prawo wycofania 
lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
poszukuje kandydata na stanowisko podinspektora w tworzonym Miejskim 
Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności, w pełnym wymiarze czasu 
pracy. Zatrudnienie nastąpi od 1 stycznia 2006 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- przyjmowanie i wstępna weryfikacja wniosków o wydanie orzeczenia, 
- rejestracja wniosków w systemie kartotekowym i informatycznym,
- udzielanie osobom niepełnosprawnym informacji o przysługujących 

im uprawnieniach,
- prowadzenie korespondencji.
Wymagania konieczne:
- wykształcenie średnie,
- umiejętność obsługi komputera w stopniu co najmniej dobrym (Word, 

Excel),
- znajomość problematyki niepełnosprawności, przepisów w tym zakresie.
Dodatkowo: komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, sumienność 
w wykonywaniu zadań, dyspozycyjność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. nr 142 z 2001 r., poz. 
1593 z późn. zm.).

Dokumenty należy składać w terminie do 25 listopada 2005 r. w Wydziale Zdro-
wia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
II piętro, pokój 227. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-05-79.
Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 

nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
poszukuje kandydata na stanowisko inspektora w tworzonym Miejskim 
Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności, w pełnym wymiarze czasu 
pracy. Zatrudnienie nastąpi od 1 stycznia 2006 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- prowadzenie dokumentacji kadrowo- płacowej,
- prowadzenie sekretariatu,
- sporządzanie protokołów posiedzeń komisji orzekających o niepełnospraw-

ności,
- wydawanie legitymacji dokumentujących niepełnosprawność, orzeczeń. 
Wymagania konieczne:
- wykształcenie wyższe, 
- znajomość języka obcego - preferowany angielski w stopniu co najmniej 

dobrym,
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (Word, Excel),
- znajomość zagadnień kadrowo - płacowych,
- znajomość problematyki niepełnosprawności, przepisów w tym zakresie.
Dodatkowo: komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, odporność na 
stres, sumienność w wykonywaniu zadań, dyspozycyjność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.).

Dokumenty należy składać w terminie do 25 listopada 2005 r. w Wydziale Zdro-
wia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
II piętro, pokój 227. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-05-79.
Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 

nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
poszukuje kandydata na stanowisko inspektora w tworzonym Miejskim 
Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności, w pełnym wymiarze czasu 
pracy. Zatrudnienie nastąpi od 1 stycznia 2006 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- prowadzenie kartotek osób ubiegających się o wydanie orzeczenia,
- przygotowywanie i wydawanie orzeczeń,
- sporządzanie protokołów posiedzeń komisji orzekających o niepełnospraw-

ności,
- prowadzenie archiwum.
Wymagania konieczne:
- wykształcenie wyższe, 
- znajomość języka obcego - preferowany angielski w stopniu co najmniej 

dobrym,
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (Word, Excel),
- znajomość problematyki niepełnosprawności, przepisów w tym zakresie,
- dodatkowym atutem będzie znajomość zagadnień informatycznych.
Dodatkowo: komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, odporność na 
stres, dyspozycyjność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.).

Dokumenty należy składać w terminie do 25 listopada 2005 r. w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, II piętro, pokój 227. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-05-79.
Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu.
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 

nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
poszukuje kandydata na stanowisko sekretarza w tworzonym Miejskim 
Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności (1/2 etatu). Zatrudnienie 
nastąpi od 1 stycznia 2006 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- weryfikacja wydawanych orzeczeń pod względem formalno - prawnym,
- nadzór nad obsługą interesantów,
- koordynowanie spraw administracyjno- organizacyjnych jednostki.
Wymagania konieczne:
- ukończone studia magisterskie na kierunku prawo lub administracja,
- znajomość języka obcego- preferowany angielski w stopniu co najmniej 

dobrym,
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (Word, Excel),
- bardzo dobra znajomość problematyki niepełnosprawności, przepisów prawa 

w tym zakresie.
Dodatkowo: odporność na stres, komunikatywność, dyspozycyjność, zdolności 
interpersonalne.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,

- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.).

Dokumenty należy składać w terminie do 25 listopada 2005 r. w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, II piętro, pokój 227. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-05-79.
Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu.
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 

nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
poszukuje kandydata na stanowisko głównego księgowego w tworzonym 
Miejskim Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności (1/2 etatu). Zatrud-
nienie nastąpi od 1 stycznia 2006 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- prowadzenie rachunkowości jednostki,
- kontrola zgodności operacji finansowych z planem finansowym jednostki,
- planowanie i realizowanie budżetu jednostki.
Wymagania konieczne:
- wykształcenie wyższe ekonomiczne i co najmniej 3-letnia praktyka w księgo-

wości lub ukończona średnia, policealna czy pomaturalna szkoła zawodowa 
o kierunku rachunkowość i co najmniej 6-letnia praktyka w księgowości,

- posiadanie co najmniej 2-letniego stażu pracy na stanowiskach, o których 
mowa w art. 3 ust. 4 Ustawy z 6 maja 2005 r . o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. nr 122 poz. 1020),

- znajomość księgowości budżetowej, praktyka w tym zakresie,
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (Word, Excel),
- umiejętność obsługi komputerowych programów księgowo- finansowych.
Dodatkowo: umiejętność pracy w zespole, odporność na stres, sumienność, 
dyspozycyjność
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych oraz 

korzystaniu z pełni praw publicznych
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo: przeciwko mieniu, przeciwko 

obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych 
oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub 
za przestępstwo skarbowe,

- oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.).

Dokumenty należy składać w terminie do 25 listopada 2005 r. w Wydziale Zdro-
wia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
II piętro, pokój 227. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-05-79.

Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz.U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

przetarg nieograniczony na
wykonanie dokumentacji projektowej termorenowacji i modernizacji obiektów oświatowych w Gliwicach. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 
16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: wykonanie audytów energetycznych dla 6 przedszkoli, 
4 szkół podstawowych i 7 szkół ponadpodstawowych w Gliwicach z przygotowaniem wniosków do WFOŚiGW, NFOŚiGW na ich 
dofinansowanie oraz opracowanie projektów wykonawczych termomodernizacji budynków wraz ze specyfikacjami technicznymi 
wykonania i odbioru robót, przedmiarami robót i kosztorysami inwestorskimi. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 28 lutego 2006 r. 
Wadium: -
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 24 listopada 2005 do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 24 listopada 2005 o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego w sali nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
wykonanie robót remontowych w trzech placówkach oświatowych w Gliwicach: Zespół Szkół Mechaniczno-
Elektronicznych, Zespół Szkół Ogólnokształcąco - Ekonomicznych i Młodzieżowy Dom Kultury. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 25 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 
do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stano-
wią dokumentacje projektowe, przedmiary robót i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2006 r. 
Wadium: - 
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 22 listopada 2005 r. o godzinie 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 22 listopada 2005 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego w sali nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 



KINO BAJKA
q 10 listopada: Kurczak mały (16.30, 18.00, 19,30)
q 11 - 17 listopada: Kurczak mały (16.00, 17.30, 

19.00), ZORRO (20.30)

KINO TEATR „X”
aktualny program dostępny na stronie internetowej 
www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 10 listopada: Broken fl owers (16.00) 
q 11 - 16 listopada: Broken fl owers (16.00, 18.00) 
q 17 listopada: Broken fl owers (16.00, 18.00), DKFuture: Jonathan 

Glazer - teledyski, reklamy i krótkie fi lmy (20.00)
q 10 - 25 listopada: Replika XXX FPFF Gdynia 2005

ŚLADAMI GLIWICKICH ŻYDÓW
Muzeum w Gliwicach zaprasza do Willi Caro na międzynarodową konferencję naukową pod 
hasłem „Żydzi gliwiccy”. Dwudniowe spotkanie rozpocznie się w czwartek, 17 listopada (wstęp 
wolny). W trakcie obrad zostaną zaprezentowane nurty i wyniki badań dotyczące dziejów gliwic-
kiej gminy żydowskiej. Honorowym patronem konferencji jest David Peleg, Ambasador Izraela 
w Polsce. 

WSTĄP DO SYNAGOGI!

Znów można wejść do gliwickiej 
synagogi. Udostępniona w Willi Caro 
wystawa „Żydzi gliwiccy” przenosi 
zwiedzających w realny świat kultury, 
religii i obyczajowości judaizmu. - Na-
strój w zrekonstruowanym z pietyzmem 
i zaaranżowanym na potrzeby ekspozycji 
wnętrzu miejskiej bożnicy potęguje nie-
zwykła gra świateł - zapewnia Leszek Jo-
dliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. 

W muzealnych pomieszczeniach po-
jawiły się elementy tradycyjnego wypo-
sażenia synagogi: Tora wraz z ozdobami 
(koronami, sukienką i tarczą), hebrajskie 
księgi modlitewne (powstające od XVIII 
do XX wieku) oraz parochet - zasłona na 
aron ha-kodesz (szafę ołtarzową). Or-
ganizatorzy pokazują również zegar modlitewny, który prawdopodobnie jako jedyny pochodzi z dawnej gliwickiej 

bożnicy, spalonej podczas tzw. „nocy kryształowej” 
z 9 na 10 listopada 1938 roku. - Była to tzw. Nowa Sy-
nagoga, wybudowana nieopodal kościoła Wszystkich 
Świętych w 1861 roku. Wzniesiono ją przy dzisiejszym 
Placu Inwalidów Wojennych, obok starszego domu 
modlitw z 1812 roku. Fasadę budynku oraz jego usytu-
owanie można zobaczyć na nielicznych zachowanych 
fotografiach. Widok wnętrza ukazują zaledwie dwa 
ujęcia - opowiada prof. Ewa Chojecka, wykładowca 
Instytutu Historii Sztuki w Uniwersytecie Śląskim. Jak 
się okazuje, architektura gliwickiej synagogi zaprojek-
towanej przez miejscowego budowniczego różniła się 
znacząco od wcześniejszych domów modlitw. - Jej 
bryła stanowiła rezultat wielu istotnych zmian w ży-
ciu XIX-wiecznej społeczności żydowskiej. Należy 
do nich zaliczyć: emancypację, asymilację Żydów, 
a także przypadającą na połowę XIX stulecia reformę 
judaizmu. Zjawiska te otwarły architekturę bożnic na 
dominujące w ówczesnej sztuce formy historyzmu. 
Właśnie dlatego wnętrze gliwickiej synagogi przypo-
minało na pierwszy rzut oka ewangelicką świątynię 
- tłumaczy prof. Chojecka. (kik)

Program konferencji „Żydzi gliwiccy”
17-18 listopada 2005, Willa Caro

Czwartek, 17 listopada 2005

9.00-9.15 Otwarcie konferencji 
Leszek Jodliński - Dyrektor Muzeum w Gliwicach
Michał Sobelman - Ambasada Izraela w Polsce 

Archiwalia:
9.15-10.15 The Jewish Civil Vital Records in the Gliwice Archive and Their 

Context 
Roger Lustig (Jewish Records Indexing - Poland - JRI-PL; 
Princeton USA)

10.15-10.45 Gmina Żydowska w Gliwicach. Inwentarz zespołu w Archiwum 
Żydowskiego Instytutu Historycznego w Warszawie 
dr Eleonora Bergman (Żydowski Instytut Historyczny 
w Warszawie)
- tekst zostanie przedstawiony w imieniu autorki

10.45-11.00 Przerwa

Powstanie i rozwój gminy:
11.00-11.30 Historia osadnictwa Żydów na Śląsku ze szczególnym uwzględ-

nieniem Gliwic 
Przemysław Nadolski (Bytom)

11.30-12.00 Rodziny gliwickich przemysłowców pochodzenia żydowskiego 
- ich udział w życiu i rozwoju miasta 
Bogusław Małusecki (Archiwum Państwowe w Katowicach 
Oddział w Gliwicach)

12.00-12.30 Życie religijne, społeczne, organizacje kulturalne Żydów gliwickich 
w XIX i pierwszych dziesięcioleciach XX w. 
Przemysław Nadolski (Bytom)

12.30-13.00 Szkolnictwo żydowskie w Gliwicach 
dr Halina Dudała (Archiwum Archidiecezjalne w Katowicach)

13.00-13.30 Rabini gliwiccy 
Bożena Kubit (Muzeum w Gliwicach)

13.30-15.00 Przerwa

Sztuka: 
15.00-15.30 Architektura synagogi w Gliwicach na tle XIX-wiecznej architektury 

synagogalnej Europy i Górnego Śląska
prof. dr hab. Ewa Chojecka (em. profesor, Uniwersytet Śląski 
w Katowicach)

15.30-16.00 Dom przedpogrzebowy na nowym cmentarzu żydowskim - gliwickie 
dzieło Maxa Fleischera na tle innych jego realizacji w Europie 
Środkowej 
dr inż. arch. Magdalena Żmudzińska-Nowak (Politechnika Śląska 
w Gliwicach)

Po II wojnie światowej (pierwsza część)

16.00-16.30 Żydzi w Gliwicach po II wojnie światowej 
dr Wojciech Jaworski (Uniwersytet Śląski w Katowicach)

16.30-17.00 Dyskusja, podsumowanie pierwszego dnia konferencji

Piątek, 18 listopada 2005

Antysemityzm i Holokaust:
9.00-9.30 Narastanie antysemityzmu w prasie gliwickiej 1933-1939

prof. dr hab. Ryszard Kaczmarek (Uniwersytet Śląski 
w Katowicach)

9.30-10.00 Petycja Bernheima. Zwycięstwo Dawida nad Goliatem 
Leszek Jodliński (Muzeum w Gliwicach)

10.00-11.00 The Jewish Community of Gleiwitz, 1933-43 
 Julia Cartarius (University College London)

11.00-11.30 Gliwice na trasie „marszu śmierci” 
Bogusław Tracz (Muzeum w Gliwicach)

11.30-12.00 Przerwa

Po II wojnie światowej:
12.00-12.30 Rudolf Herrnstadt - ein Sohn der Stadt Gleiwitz 

Irina Liebmann (Berlin)

12.30-13.00 Dogasająca świeca. Żydzi i ich ślady we współczesnych Gliwi-
cach 
Bartosz Wieliński (Gazeta Wyborcza - Katowice)

13.00-13.30 Zatarty ślad - historia cmentarzy żydowskich w Gliwicach 
Dariusz Walerjański (Towarzystwo Opieki nad Zabytkami Oddział 
w Zabrzu)

13.30-14.00 Dyskusja, zakończenie konferencji

GLIWICKI
TEATR
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230-67-18, 232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 
www.teatr.gliwice.pl

q 10 listopada: Kwiat Hawaii (18.30)
q 11 - 12 listopada: LISTOPADOWA EPIDE-

MIA KOMEDII
q 13 listopada: V Krakowski Salon Poezji 

(11.00)
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